
Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

1



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

OBSAH

1. Úvodní slovo ……………………………… 3

2. Organizační struktura ……………………………… 4

3. Finanční kontroly a interní audit ……………………………… 6

4. Krizové řízení ……………………………… 8

5. Personalistika ……………………………… 10

6. Kancelář vedení úřadu …………………… 12

7. Odbor správních činností a živnostenský úřad …………………… 15

8. Odbor místního hospodářství a majetku města ………………….. 22

9. Odbor ekonomický ……………………………… 28

10. Stavební úřad ……………………………… 33

11. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví ……………………………… 36

12. Odbor životního prostředí ……………………………… 42

13. Odbor rozvoje ……………………………… 53

14. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy ……………………………… 65

15. Městská policie ……………………………… 74

16. Investice a důležité události uplynulého roku …..…………………… 76

17. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím ………………………………

78

2



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

1. ÚVODNÍ SLOVO

 Vážené dámy, vážení pánové, milí spoluobčané,

letos Vám již po druhé předkládáme kompletní Výroční zprávu o činnosti města Děčín za uplynulý rok. 
V této zprávě bychom Vás rádi nejen prostřednictvím čísel seznámili s tím, co vykonaly a vykonávají 
všechny odbory městského úřadu. Dovolujeme si také pro srovnání připojit údaje za rok 2003 a 2004.

Během  uplynulého roku se mnohé změnilo, rok 2005 nebyl jednoduchý. Uskutečnila se řada změn, 
celkem jsme byli úspěšní při získávání dotací a spousta věcí se podařila. Město například pomohlo 
vozíčkářům a za více než 1 000 000 korun postavilo desítky nových nájezdů na chodnících, hlavně na 
Teplické  a  Kamenické  ulici.  Pokračovala  oprava  Nového  mostu,  v té  době  ještě  nikdo  v Děčíně 
netušil, že další rok tomu bude jinak. Práce by  měly být obnoveny  v roce 2007. Rychlost aut začal 
měřit  první  světelný  radar.  Občané,  kterým je   sedmdesát  let  a  starší   začali  bez  výjimky  jezdit 
městskou hromadnou dopravou zdarma. Do té doby platilo, že zdarma může jezdit autobusy jen ten, 
kdo prokáže trvalé bydliště v našem městě. Děčíňané si během městských slavností mohli  poprvé 
prohlédnout nově opravené prostory zámku v severozápadním křídle s dobovým nábytkem včetně 
reprezentativních prostor města. Na děčínský zámek se například  po více než sedmdesáti  letech 
navrátil soubor portrétní thunovské obrazárny.  Na opravy silnic, chodníků a opěrných zdí dalo město 
téměř 28 milionů korun. Skončila stavba obytného domu v Tržní ulici. Nové nájemníky 53 bytů vybrala 
radnice  pomocí  losu,  další  4  bezbariérové  byty  přidělila  podle  potřeb tělesně  postiženým 
spoluobčanům. Je jistě mnoho věcí, které jsem nezmínil a jsou i ty, které se nepodařily.

Pevně věřím, že v této výroční zprávě naleznete nemálo zajímavých a přínosných informací. Rádi si 
vyslechneme Vaše připomínky  a náměty, které nám mohou pomoci a posloužit  při  tvorbě výroční 
zprávy za rok 2006. 

Ing. Vladislav Raška
starosta města

3



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Městský úřad tvoří starosta, místostarostové, tajemník městského úřadu a zaměstnanci města 
zařazení do městského úřadu. V čele městského úřadu je starosta.

Starosta
   interní audit
   

Tajemník
oddělení personální a mzdové
oddělení krizového řízení a bezpečnostní tajemník

Kancelář vedení úřadu
oddělení provozu úřadu
   úsek hospodářské správy
   úsek informatiky
oddělení kontrolní a právní
oddělení tiskového mluvčí a sekretariátu úřadu

Odbor správních činností a živnostenský úřad
   sekretariát
oddělení správních agend
oddělení vnitřních věcí
oddělení  živnostenský úřad
oddělení dopravy

Odbor stavební úřad      
   sekretariát
oddělení stavební úřad
oddělení územního rozhodování 

Odbor životního prostředí
   sekretariát a ekologické centrum
oddělení ochrany přírody, zemědělství a lesního hospodářství
   městský útulek pro zatoulaná a opuštěná zvířata
oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí

Odborem životního prostředí jsou metodicky řízeny tyto příspěvkové organizace:
-Lesní úřad Děčín, Děčín IX, Jindřichova 337, IČO: 47274760
-Zoologická zahrada Děčín–Pastýřská stěna, Děčín IV, Žižkova 1286/15, IČO: 00078921

Odbor rozvoje
oddělení rozvoje a cestovního ruchu
oddělení investic

Odbor ekonomický
oddělení rozpočtu a rozborů
oddělení účetnictví
oddělení správy  daní a poplatků 

4



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Odbor místního hospodářství a  majetku města
   sekretariát 
oddělení majetkoprávní
oddělení správy majetku města
oddělení správy pozemních komunikací, veřejného prostranství a městské zeleně

Odborem místního hospodářství a majetku města jsou řízeny tyto organizační složky města:
-Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXII–Boletice, Spojenců 159, 407 11 Děčín XXXII,
-Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín III–Staré Město, Březová 135/41, 405 01 Děčín III,
-Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XI-Horní Žleb, Labské nábřeží 1916/2a, 405 02 Děčín XI,
-Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXI-Křešice, U Školy 407 11 Děčín XXXI.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
   sekretariát 
oddělení dávek sociální péče
oddělení péče o seniory a zdravotně postižené
oddělení sociálně-právní ochrany dětí

Odborem sociálních věcí a zdravotnictví je metodicky řízena tato příspěvková organizace:
-Centrum sociálních služeb Děčín, Děčín I, Fügnerova 18, IČO:71235868

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
oddělení školství
oddělení kultury a památkové péče

Odborem školství a kultury jsou metodicky řízeny tyto příspěvkové organizace:
-Mateřská škola, Děčín II, Riegrova 454/12, IČO: 72744120,
-Mateřská škola, Děčín II, Liliová 277/1, IČO: 72744201,
-Mateřská škola, Děčín VI, Klostermannova 1474/11, IČO: 72744286,
-Mateřská škola, Děčín XXXII, Májová 372, IČO: 49888544,
-Základní škola, Děčín I, Komenského nám. 622/3, IČO: 72743492,
-Základní škola, Děčín VI, Školní 1544/5, IČO: 47274743,
-Základní škola, Děčín VIII, Vojanova 178/12, IČO: 72743972,
-Základní škola, Děčín IX, Na Pěšině 330, IČO: 72744057,
-Základní škola, Děčín XXVII, Kosmonautů 177, IČO: 72744367,
-Základní škola, Děčín XXXII, Míru 152, IČO: 72744448,
-Základní škola, Děčín II, Kamenická 1145, IČO: 72743735,
-Základní škola, Děčín II, Vrchlického 630/5, IČO: 72743573,
-Základní škola, Děčín III, Březová 369/25, IČO: 72744529,
-Základní škola, Děčín IV, Máchovo nám. 688/14, IČO: 72743816,
-Základní škola, Děčín VI., Na Stráni 879/2, IČO: 72743891,
-Školní jídelna, Děčín I, Sládkova 1300/13, IČO: 72744138,
-Školní jídelna, Děčín IV, Jungmannova 3, IČO: 47274247,
-Dům dětí a mládeže, Děčín IV, Teplická 344/38, IČO: 70949565,
-Zámek a kulturní středisko Děčín, Děčín IV, Divišova 8, IČO: 00078867
-Městská knihovna, Děčín IV, Raisova 3, IČO: 64679454
-Městské divadlo Děčín, Děčín IV, Teplická 75, IČO: 00673692

5



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

3. FINANČNÍ KONTROLY 

1. Zhodnocení výsledků řídící kontroly podle § 26 a 27 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů
Dne 12. července 2005 schválila Rada Města Děčín nový kontrolní řád Města Děčína a Městského 
úřadu Děčín, jenž nabyl účinnosti 1. srpna 2005. Tím došlo ke splnění povinnosti plynoucí z ust. § 25 
zák.č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  Došlo k vytvoření nového 
kontrolní systému, který má za úkol zabezpečit podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon 
veřejné  správy,  zabezpečení  včasného  zjišťování,  vyhodnocování  a  minimalizace  provozních, 
finančních,  právních a jiných rizik  vznikajících v  souvislosti  s  plněním schválených záměrů a  cílů 
Města Děčína. Nový kontrolní řád upravuje vedle kontrolního systému i práva a povinnosti ( a tím  
i odpovědnost) zaměstnanců zařazených do městského úřadu, zaměstnanců Městské policie Děčín, 
oddělení kontrolního a právního, útvaru interního auditu a úlohu jednotlivých odborů Městského úřadu 
Děčín.
Pro přípravu, schvalování a provádění operací byly vymezeny pravomoci a odpovědnost jednotlivých 
zaměstnanců pověřených funkcí příkazce operace, správce rozpočtu a hlavního účetního. V průběhu 
roku pak docházelo k aktualizaci pověření v souladu se změnami na jednotlivých postech.
Řídící kontrola v rámci Města Děčína a Městského úřadu Děčín se rozpadá do 4 úrovní.
Základní  úroveň  vnitřní  kontroly  představuje  řídící  kontrola  prováděná  vedoucími  zaměstnanci 
jednotlivých odborů, což patří k jejich základní pracovní povinnosti. Tito se pravidelnými pracovními 
poradami přesvědčují zej. o tom, že jejich příkazy a opatření jsou jimi řízenými pracovníky beze zbytku 
plněny a to řádně a včas. Případné nedostatky pokud nejsou s to je řešit sami, oznamují vyššímu 
pracovně nadřízenému zaměstnanci – vedoucímu příslušného odboru. Na jeho úrovni je prováděna 
druhá úroveň vnitřní řídící kontroly. Tito prověřují plnění úkolů stanovených v náplni práce jimi řízených 
zaměstnanců  daného  odboru  a  dále  vykonávají  kontrolní  činnost  v  jimi  řízených  příspěvkových 
organizacích. Nezanedbatelnou úlohu v jejich kontrolní činnosti tvoří kontrola plnění úkolů plynoucích 
z  jednání  rady  města  či  porad  vedoucích  odborů.  Samozřejmě  je  v  rámci  vnitřního  kontrolního 
systému zavedena i zpětná vazba v relaci vedoucí odborů (a tím i jednotlivé odbory jako celek) a rada 
města či porady vedení odborů. Tzn. nejen že vedoucí odborů dohlížejí na to, jak jejich podřízení plní 
úkoly stanovené radou města či poradou vedoucích odborů, ale i oni sami předkládají materiály do 
jednání rady města či porady vedoucích odborů, kde zohledňují závažnost jednotlivých rizik spojených 
se zajišťováním stanovených cílů, včetně rizik spojených s vlivem vnějšího prostředí na činnost úřadu 
a navrhují  adekvátní variantní  řešení  situace. Jednání rady města a porad vedoucích odborů pak 
představují  třetí  úroveň  vnitřního  kontrolního  systému.  Jedním  z  projevů  fungování  vnitřního 
kontrolního systému Města Děčína a Městského úřadu v Děčíně je totiž pravidelná revize úkolů u 
týdenních porad vedení úřadu (starosta, místostarostové a tajemník) a z porad vedoucích odborů, 
která se koná každých 14 dní.  V zápisech z těchto porad jsou pak určeni  konkrétní  zaměstnanci 
odpovědní za splnění úkolů, přičemž na každé další poradě jsou kontrolovány jejich opatření v dané 
oblasti.  Poslední  čtvrtou  úrovní  vnitřního  kontrolního  systému  je  činnost  samostatného  oddělení 
kontrolního a právního. Toto provádí kontrolní činnost jednak na základě plánu kontrol na příslušný 
kalendářní  rok  či  na  základě  aktuální  potřeby  provedení  konkrétní  kontroly,  jež  vyplyne  
z činnosti všech tří předcházejících úrovní. 

2. Zhodnocení výsledků veřejnoprávních kontrol vykonaných dle § 7/2, 8, 9 a 11 z.č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů
V roce 2005 proběhlo celkem 22 plánovaných veřejnosprávních kontrol a 1 mimořádná veřejnosprávní 
kontrola.  Z  toho  bylo  20  provedeno  v  souladu  s  ust.  §  9/1  z.č.  320/2001  Sb.  u  příspěvkových 
organizací Města Děčína a 3 v souladu s ust. § 9/2 z.č. 320/2001 Sb., u žadatelů či příjemců veřejné 
finanční podpory stojících mimo organizační strukturu Města Děčína.
Veškeré veřejnosprávní kontroly se zaměřily na následné zkoumání správnosti všech majetkových  
a  finančních  operací,  včetně  dodržení  opatření  směřujících  k  odstranění  či  předcházení  vzniku 
závadných  finančních  operací.  Kontroly  se  zaměřily  na  dodržování  ust.  těchto  předpisů:  zák.  
o  účetnictví,  zák.  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  zák.  o  finanční  kontrole,  zák.  
o daních z příjmů, vnitřních předpisů k finančnímu hospodaření, na inventarizaci majetku a závazků, 
na vnitřní kontrolní systém apod.
Z 20 veřejnosprávních kontrol provedených v příspěvkových organizacích Města Děčín bylo v pěti 
případech konstatováno bezproblémové nakládání s veřejnou finanční podporou neodporující zák.  

6



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

o účetnictví tak, že z doložených materiálů je patrné, že účetnictví příspěvkové organizace je vedeno 
správně,  průkazně,  úplně,  srozumitelně,  přehledně  a  způsobem  zaručujícím  trvalost  účetních 
záznamů.  Ve  čtyřech  případech  kontrola  objevila  určité  nedostatky,  jež  však  neměly  vliv  na 
hospodářský výsledek příspěvkové organizace a po zjištění těchto nedostatků došlo ze strany vedení 
příslušné  příspěvkové  organizace  k  jejich  odstranění,  o  čemž  byl  vedoucí  kontrolní  skupiny 
neprodleně informován. U dalších deseti příspěvkových organizací kontrola zjistila vážnější nedostatky 
při nakládání s veřejnou finanční podporou spočívající zej. v nesprávném vedení pokladny dle zák. o 
účetnictví, nevydání příslušných interních norem, nesouladu vnitřního kontrolního systému se zák. o 
finanční  kontrole  a  jeho  prováděcí  vyhlášce,  špatném  zaúčtování  faktur,  zanedbání  aktualizace 
vnitřních  norem ohledně  inventarizace  majetku  a  závazků,  nedostatcích  v  náležitostech  účetních 
dokladů  apod.  V  případě  jedné  příspěvkové  organizace  pak  nedostatky  v  nakládání  
s veřejnou finanční podporou přesáhly nepatrný stupeň škodlivosti takového jednání pro společnost, 
což  vedlo  k  podání  trestního  oznámení  na  její  pracovníky.  Za  odstranění  kontrolou  zjištěných 
nedostatků byli dpovědni ředitelé příspěvkových organizací, kteří podali vedoucí kontrolní skupiny ve 
stanoveném termínu zprávu o konkrétních opatřeních vedoucích k nápravě závadného stavu. Plnění 
opatření je vždy pak jedním z bodů následné kontroly.
V případě posledních tří kontrol uskutečněných u subjektů stojících mimo organizační strukturu Města 
Děčína nebyla u žádné z nich zjištěna jakákoli pochybení. 

7



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

4. KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

Personální zajištění oddělení:

Oddělení krizového řízení
Počet 

pracovníků 
2003

Počet 
pracovníků 

2004

Počet 
pracovníků 

2005
vedoucí oddělení 1 1 1

bezpečnostní tajemník 1 1 1
požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci 2 *1 *1

Celkem 4 3 3
* Není součástí personálního stavu MěÚ Děčín - fir. Petr KOHOUT - Hasičský servis Liberec* 
(externista)

Agenda oddělení a činnost 
Činnost oddělení lze rozdělit do 3 základních úseků:

- krizové řízení
- bezpečnostní tajemník
- požární ochrana a bezpečnost a ochrana zdraví při práci

 Krizové řízení

Rok
Počet jednání 

bezpečnostní rady města
Počet projednaných bodů 

(opatření)
Počet evidovaných ulož. 

úkolů  
2003 4 24 13

2004     5** 29 10

2005 4 28 7
**1x BRM svolána mimořádně při úniku oxidu sírového z ústecké Spolchemie 30.9.2004

Funkce tajemníka bezpečnostní rady a krizového štábu plnil p. Richard Musil DiS.

V září 2005 byla ukončena realizace zakázky záložního zdroje elektrické energie pro hlavní pracoviště 
krizového štábu města Děčín umístěného ve dvorním traktu budovy MěÚ v ul. 28. října 1155/2.

V roce 2005 byl  zpracován a 18.10.2005 schválen Plán evakuace obyvatelstva obce s rozšířenou 
působností Děčín.

Bezpečnostní ředitel
V roce 2005 byl jmenován do funkce bezpečnostního ředitele Městského úřadu Děčín p. Jiří Sláma – 
přímo podřízený v této funkci tzv. odpovědné osobě, tj. tajemníkovi MěÚ.

Požární ochrana a bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Obec v samostatné působnosti  na úseku požární  ochrany v roce 2005 prostřednictvím firmy „Petr 
KOHOUT - Hasičský servis“:

- zpracovávala  stanovenou dokumentaci  požární  ochrany,  plnila  podmínky požární  bezpečnosti 
v ní stanovené, kontrolovala plnění a organizovala preventivně výchovnou činnost v souladu se 
zákonem č.  133/1985  Sb.,  o  požární  ochraně,  ve znění  pozdějších  předpisů a  souvisejícími 
právními  předpisy  (např. Příkaz  tajemníka  MěÚ  Děčín  č.  3/2005 –  poskytování  osobních 
ochranných prostředků (OOPP),

8



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2005 plnila smluvně firma „Petr KOHOUT 
–  Hasičský  servis“  povinnosti  vyplývající  z právních  a  ostatních  předpisů  na  úseku  BOZP 
Městského  úřadu  Děčín  a  města  Děčín  (jako  zaměstnavateli)  a  jeho  zaměstnancům,

- prováděla kontroly dodržování předpisů o PO a BOZP na všech svých pracovištích v souladu 
s právními předpisy a zajišťovala odstraňování zjištěných nedostatků.

Kontroly dodržování předpisů na pracovištích MěÚ a města 2003 2004 2005
Požární ochrana 0 19 9

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 0 12 5

Statistika evidovaných přijatých a podaných písemností (s č.j.) v roce 2004 a 2005 k 30.12. 2005

Druh písemnosti
2004 2005

Písemnost s č.j. Písemnost s č.j.
Přijatá Podaná Přijatá Podaná

Obyčejná 36 47 94 9

Doporučená 19 65 17 42

Doporučená s dodejkou (rozhodnutí) 1 19 0 0

Doručená osobně do vlastních rukou (plány) 3 5 6 41

Vnitřní dopis, interní sdělení 20 32 15 42
Jiná písemnost (jmenovací listina, statut, směrnice, 
protokol, plná moc, sběrný arch apod.) 2 25 2 4

e-mail s č. j. 4 39 18 7

Faxová zpráva 1 0 1 0

Faktura 8 0 5 0

Objednávka, výzva jednomu zájemci 0 4 6 0

Smlouva 2 2 1 4

Zvláštní skutečnost 1 0 0 0

Písemnost stupně utajení „V“ 1 1 1 0
Písemná informace (od) pro sdělovací prostředky 
a tiskovou mluvčí 4 9 2 8

CELKEM: 102 237 168 157

9



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ODDĚLENÍ

Oddělení personální a mzdové zajišťuje  úkoly v oblasti řízení lidských zdrojů, péče o lidské zdroje, 
odměňování a rozvoje lidských zdrojů. Jeho organizace je rozdělena na dvě hlavní části podle jejich 
cílů a náplně:
1. odměňování a řízení výkonu 
2. personální administrativu, personální plánování a controlling, personální marketing, personální 

rozvoj, organizační rozvoj a řízení zaměstnaneckých vztahů.

Personální zajištění oddělení:
Počet zaměstnanců oddělení personálního a mzdového k 31.12.2005 4

Počet zaměstnanců oddělení personálního a mzdového k 31.12.2004 4

Počet zaměstnanců oddělení personálního a mzdového k 31.12.2003 4

Oblast personálního plánování
                                                                      
skutečnost k 31.12.2005  (bez MP, VPP, absolventů)  , z toho: 245

počet žen 183

počet mužů  62

počet funkčních míst úředníků 207

počet vedoucích úředníků žen 21

počet vedoucích úředníků mužů 15

počet vedoucích úředníků se základním vzděláním              1

počet vedoucích úředníků se středním vzděláním s mat. zkouškou 12  

počet vedoucích úředníků s vyšším odborným vzděláním 1

počet vedoucích úředníků s vysokoškolským vzděláním 22

Plánovaný stav zaměstnanců zařazených do městského úřadu k  1.1.2004             330
skutečnost k 31.12.2004  (bez MP, VPP, absolventů)  , z toho: 277

počet žen 209

počet mužů  68

počet funkčních míst úředníků 212

počet vedoucích úředníků žen 25

počet vedoucích úředníků mužů 18

počet vedoucích úředníků se základním vzděláním              1

počet vedoucích úředníků se středoškolským vzděláním 15  

počet vedoucích úředníků s vysokoškolským vzděláním 27

Plánovaný stav zaměstnanců zařazených do městského úřadu k 1.1.2003             372
skutečnost k 31.12.2003 (bez MP, VPP, absolventů) , z toho: 350

počet žen 271

počet mužů  79

počet funkčních míst úředníků 267

počet vedoucích úředníků žen 33

počet vedoucích úředníků mužů  21

10



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

počet vedoucích úředníků se základním vzděláním 1

počet vedoucích úředníků se středoškolským vzděláním 23

počet vedoucích úředníků s vysokoškolským vzděláním 30

Počet zaměstnanců města zařazených do Městské policie Děčín k 1.1.2005 vč. obsluhy kamerového 
systému 60 
Skutečnost k 31.12.2005 59

- z toho: počet žen 3

              počet mužů 56

Skutečnost k 31.12.2004 59

 - z toho: počet žen 3

               počet mužů  56

Skutečnost k 31.12.2003 59

- z toho:  počet žen 3

               počet mužů 56

Město Děčín vytvořilo na úseku aktivní politiky zaměstnanosti v roce 2005 celkem 10 pracovních míst 
veřejně prospěšných prací, společensky účelných pracovních míst a pracovních míst pro absolventy 
škol. 

Oblast personálního marketingu
V průběhu roku 2005 oddělení personální a mzdové zajišťovalo 21 výběrových řízení, do kterých se 
přihlásilo celkem 237 žadatelů.

Oblast personálního rozvoje
V oblasti rozvoje lidských zdrojů vynaložil městský úřad v r. 2005 celkem 1 697 tis. Kč na vzdělávání 
zaměstnanců podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( vstupní vzdělávání, vzdělávání vedoucích úředníků, 
zvláštní  odborná  způsobilost  a  průběžné  vzdělávání  úředníků)  a  vzdělávání  zaměstnanců  dle 
zákoníku  práce.  Počet  absolventů  těchto  forem  vzdělávání   bylo   816.  Městská  policie  Děčín 
vynaložila na vzdělávání strážníků MP celkem 161 tis. Kč.          

Oblast zaměstnaneckých vztahů
V rámci  kolektivního  vyjednávání  poskytoval  městský  úřad  zaměstnancům  příspěvek  na  penzijní 
připojištění  se  státním  příspěvkem  v měsíční  částce  400,--  Kč,  celkem  bylo  poskytnuto  221 
zaměstnancům 878 tis. Kč. Zaměstnancům byl poskytován příspěvek na stravování v celkové částce 
533 tis. Kč.
Strážníkům Městské policie Děčín zaměstnavatel poskytoval příspěvek na životní kapitálové pojištění.

Město Děčín vlastní rekreační zařízení Tolštejn v Jiřetíně pod Jedlovou, v průběhu roku 2005 se zde 
rekreovalo 296 zaměstnanců včetně rodinných příslušníků.

Ze  sociálního  a  mzdového fondu  byly  vyplaceny  odměny  při  významných životních  výročích  27 
zaměstnancům v celkové částce 159 tis. Kč, při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku 
na starobní důchod 4 zaměstnancům  v celkové částce 44 tis. Kč, odměny  při pracovních výročích 32 
zaměstnancům v celkové částce 107 tis. Kč a při získání zlaté plakety  Dr. Jánského 1 zaměstnanci.

  

11



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

 6. KANCELÁŘ VEDENÍ ÚŘADU

Personální zajištění odboru ke dni 31. 12. 2005
Oddělení, úsek Počet pracovníků

Vedoucí kanceláře 1

Oddělení provozu úřadu 27

Oddělení kontrolní a právní 6

Oddělení tiskového mluvčí a sekretariátu úřadu 6

Celkem 40

Rozbor stížností

Personální zajištění:
Rok 2001 2002 2003 2004 2005
Počet pracovníků 2 1 1 1 1

V centrální  evidenci  přijatých  stížnosti  a  petic  městem  Děčín  a  MěÚ  Děčín  bylo  v roce  2005 
zaevidováno celkem 75 stížností, z nichž bylo 7 petic.

Část jedné stížnosti nepříslušelo k vyřízení městu Děčín ani MěÚ Děčín. Byla postoupena k vyřízení 
věcně a místně příslušnému správnímu orgánu – ČIŽP Ústí nad Labem. 

Ze 75 vyřizovaných stížností a petic bylo hodnoceno 40 jako oprávněných a 34 jako neoprávněných. 
Vyřízení jedné stížnosti není ukončené (vyřízení přešlo do roku 2006), a proto u ní nelze určit, zda je 
důvodná.

Ze 75 vyřizovaných stížností a petic bylo 7 anonymních podání. Pouze u jedné anonymní stížnosti 
byla šetřením zjištěna její důvodnost.
 
Ze 75 vyřizovaných stížnostní a petic došlo v 6 případech v souladu se zákonem o obcích k jejich 
projednávání radou města nebo zastupitelstvem města, proto na ně nemohlo být odpovězeno do 30 
dnů od jejich doručení.  Stěžovatelé však o tom byli  vždy a včas písemně informováni.  Ve čtyřech 
případech bohužel došlo k nedodržení předepsané lhůty pro vyřízení stížnosti. Na tom se podílel ve 
dvou případech odbor místního hospodářství a majetku města,  v jednom případě městská policie a 
vyřízení  jedné  stížnosti  přešlo  do  r.  2006,  neboť  k jejímu předmětu dosud neobdržel  MěÚ Děčín 
vyžádané stanovisko z KÚ ÚK.     

Petice, které byly podány v roce 2005, se týkaly:

- nesouhlas se záměrem „Přeložka silnice I/13 Děčín - D8“ podél Chrochvického potoka
- žádost o přehodnocení a zrušení územního plánu na parcelách v k.ú. Chrochvice
- proti dlouhodobým dodávkám nekvalitní (rezavé) teplé vody
- narušování životního prostředí – nepořádek v okolí Pohraniční ul., Děčín I
- vyjádřená podpora záměru k znovuzřízení koupaliště pod zámkem v Děčíně I
- ke stavu infrastruktury pro cyklistickou dopravu ve městě Děčín
- problematika chovu hospodářských zvířat v Březinách

Doba vyřízení stížnosti od data jejího přijetí do data odeslání odpovědi v roce 2005

do 10 dnů 11 – 15 dnů 16 – 20 dnů 21 – 25 dnů 26 – 30 dnů nad 30 dnů
7 stížností 11 stížností 9 stížností 17 stížností 21 stížností 10 stížností

9,5 % 14,5 % 12 % 22,5 % 28 % 13,5 %
     

12



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Rok Počet doručených stížností
2002 108

2003 85

2004 159

2005 75

Úsek informatiky

Personální zajištění úseku:
Rok 2003 2004 2005
Vedoucí úseku 1 1 1

správce OS a AS 4 4 4

webové technologie, intranet 1 1 1

správce IS Radnice VERA 2 2 2

ekonomika, majetek, kopírování 2 1 1

Celkem 10 9 9

Statistické údaje 2003 2004 2005
Celkový počet uživatelů 260 285 295

Převládající operační systém W98 WXP WXP8

Počet serverů 5 6 5

Serverové operační systémy Win, Linux Win, Linux Win, Linux 
SUSE

Internetový provider ČRA a.s. ČRA a.s. ČRA a.s.

Rychlost připojení k internetu 2 Mbit 2 Mbit 2 Mbit

Integrovaný informační systém Radnice VERA Radnice VERA Radnice 
VERA

Sociální agenda PVT PVT PVT, VERA

GIS Dynatech T-Mapy T-Mapy

Office systém MS Office, Oo MS Office, Oo MS Office, 
OpenOffice

 Realizovaná výběrová řízení – poptávky 6 7 10

 DTMM - Smlouva Realizace 2/3 
projektu

Nejdůležitější úkoly roku 2005:

− Rekonstrukce PC sítě na exOkÚ, modernizace aktivních prvků
− Geografický informační systém (GIS) – rozvoj aplikace, pasport zeleně, záplavové oblasti 
− GIS portál – ocenění MV ČR za inovaci  
− Nový redakční systém a změna funkčnosti portálu www.mudecin.cz
− Rozšíření datových polí 
− Zpracována studie rozvoje metropolitní sítě
− Řešení úloh souvisejících s provozním zajištěním a bezpečností IS MěÚ
− Úkoly související s integrovaným informačním systémem správních a dopravně správních 

evidencí
− Rozšíření a modernizace telefonní ústředny.

13

http://www.mudecin.cz/


Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Tiskový mluvčí

Tiskový mluvčí zajišťuje informování veřejnosti  prostřednictvím médií, organizuje pravidelné tiskové 
konference, odpovídá na dotazy regionálních, celostátních i zahraničních médií, připravuje k vydání 
periodikum Město Děčín – zpravodaj, které dostávají občané města bezplatně dvakrát měsíčně do 
schránek.  Tiskový mluvčí  blíže spolupracuje  s  mediální  a  komunikační  agenturou PRpro s.r.o.  Ta 
připravuje  zejména zvukové tiskové zprávy, které využívají hlavně rádia a ČTK, a je  zhotovitelem 
městského zpravodaje. V roce 2005 podal tiskový mluvčí 127 tiskových zpráv a odpověděl na 173 
dotazů médií.

Statistika za rok 2005 – tiskové informace  1. pololetí
Měsíc Tiskové zprávy Odpovědi médiím

leden 16 33
únor 17 20
březen 17 12
duben 14 16
květen 18 12
červen 19 15
celkem 101 108

Statistika za rok 2005 – tiskové informace  2. pololetí
Měsíc Tiskové zprávy Odpovědi médiím

červenec 4 11
srpen 5 3
září 6 4
říjen 5 17
listopad 5 17
prosinec 1 13
celkem 26 65

Rok 2005 celkem
Tiskové zprávy rok Odpovědi médiím

127 173

Rok 2004 celkem
Tiskové zprávy Odpovědi médiím

306 165

Důležité změny související s prací TM
- změna periodicity Zpravodaje od listopadu 2005 z 1x měsíčně na 2x měsíčně
- personální změna na postu TM

14



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

7. ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND A ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Oddělení správních agend

Personální zajištění v roce 2005:
Počet pracovníků

vedoucí oddělení 1

evidence řidičů 2

evidence obyvatel 2

občanských průkazů 1

cestovních dokladů 2

evidence vozidel 7

Celkem 15

Od  roku  2005  vykonává  oddělení  správních  agend  (OP,  CD,  EO,EMV,ŘP)  svou  činnost
v počtu 14 pracovníků a 1 vedoucí.

Agenda oddělení a její činnost:
Oddělení správních agend – evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů, evidence 
řidičů, evidence vozidel. Do 30. 12. 2005 Městský úřad Děčín vykonával činnost na úseku v rozsahu 
obecního úřadu s rozšířenou působností.

Evidence obyvatel
Zajišťuje  kompletní  agendu  na  úseku  evidence  obyvatel,  včetně  vedení  soustavy  podkladové 
dokumentace  spojené  s vyhledáváním,  dokumentováním  a  šetřením,  které  má  podle  zákona  č. 
133/2000 Sb.,  evidenci  obyvatel  a  rodných číslech v platném znění  a  jeho prováděcích předpisů, 
vykonávat ohlašovna a obecní úřad obce s rozšířenou působností:

- provádí přihlášení k trvalému pobytu

- vydává potvrzení o změně trvalého pobytu

- provádí změny v registru evidence obyvatel

- vede místní evidenci pobytu obyvatel na základě přihlášek a odhlášek podle abecedy vzestupnou 
řadou

- rozhoduje o zrušení místa trvalého pobytu

- poskytuje údaje z informačního systému evidence obyvatel

- oznamuje změny v počtu přihlášených osob

- plní další úkoly uložené ohlašovně a obecnímu úřadu s rozšířenou působností v jeho správním 
obvodě

- vede složku přidělených a zrušených popisných čísel

- připravuje podklady pro seznamy voličů

- zpracovává pro obce ve spádovém obvodu města Děčína sestavu změn v evidenci obyvatel

Statistické údaje za období rok 2004 rok 2005
Počet provedených změn – narození 962 851

Počet provedených změn – sňatky 711 621

Počet provedených změn – rozvody 410 294

15



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet provedených změn – úmrtí 948 851
Počet poskytnutých informací z informačního systému
za správní poplatek 197 280

Počet písemných dotazů (soudy, atd.) 2212 2279

Počet změn trvalého pobytu v rámci Děčína 3358 4309

Počet přihlášených k trvalému pobytu do Děčína 1212 678

z jiných obcí našeho správního obvodu 1659 3311

z obcí jiného správního obvodu 487 320
Počet odhlášených z trvalého pobytu z Děčína
do jiných obcí, okresů 8992 1001

Počet ukončení trvalého pobytu na území ČR 12 17
Počet zrušených trvalých pobytů
(§ 12 zák. o evidenci obyvatel) s nabytím právní moci 141 212

Vybrané správní poplatky

Správní poplatky za změny trvalého pobytu 99650 99800

Správní poplatky za poskytnutí z informačního systému 9850 22800

V souvislosti  o přistoupení České republiky k Evropské unii  a nadcházejícími volbami v roce 2006 
pracovnice úseku evidence obyvatel  provedly  kontrolu  seznamu voličů,  kteří  mají  trvalý  pobyt  na 
území města Děčína a statut občana ČSFR na ČR s evidencí obyvatel vedených v systému IISSDE.

Občanské průkazy
Zajišťuje  kompletní  agendu  na  úseku  občanských  průkazů,  včetně  vedení  soustavy  podkladové 
dokumentace  spojené  s vyhledáváním,  dokumentováním  a  šetřením,  které  má  podle  zákona  č. 
328/1999 Sb., o občanských průkazech, v platném znění jeho prováděcích předpisů vykonávat obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, a to zejména:

- vyřizuje žádosti občanů o vyhotovení občanských průkazů

- vydává občanům občanské průkazy

- vydává potvrzení o občanském průkazu

- rozhoduje o skončení platnosti občanského průkazu

- přijímá hlášení občanů o ztrátě, odcizení, poškození občanských průkazů

- zpracovává údaje vedené v informačním systému evidence občanských průkazů

- poskytuje  údaje  z informačního  systému  dle  zákona  č.  328/1999  Sb.,  v platném  znění  a 
příslušných právních předpisů,  vede přesnou evidenci  o vydání údajů občanům a osobám do 
ciziny

- projednává přestupky na úseku občanských průkazů

- přebírá  od obecních úřadů pověřených vedením matrik žádosti  o vydání  občanských průkazů

Statistické údaje za období rok 2004 rok 2005
Počet přijatých žádostí o vydání OP 12712 17773

Počet předaných OP 13840 17258

Počet OP vyrobených bez strojově čitelné zóny 0 0

Počet vyhotovených prvních OP (15-tiletým občanům) 1276 1022

16



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet vydaných OP při změně trvalého pobytu 2964 3290
Počet vydaných OP při změně stavu
(sňatek, rozvod, úmrtí partnera) 1248 1219

Počet hlášených ztrát a odcizení OP 1695 1703

Počet vydaných potvrzení o OP 726 5200

Celkem skartováno OP 12306 15013
Počet přijatých žádostí o vydání OP
od obecních úřadů pověřených vedením matrik 4420 6180

Počet OP předaných prostřednictvím obecních úřadů pověřených 
vedením matrik 3860 5902

Vybrané pokuty

Celkem vybraných pokut na úseku OP 275 000 235 000

Cestovní doklady
Zajišťuje kompletní agendu na úseku cestovních dokladů, včetně vedení podkladové dokumentace 
spojené s vyhledáváním, dokumentováním a šetřením, které má podle zákona č. 329/1999 Sb., o 
cestovních dokladech, v platném znění a jeho prováděcích předpisů,  vykonávat obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, a to zejména:

- vyřizuje žádosti občanů o vydání cestovních dokladů

- předává občanům cestovní doklady

- vydává cestovní pasy ve zkrácené lhůtě

- provádí změny v cestovních dokladech

- rozhoduje o skončení platnosti cestovního dokladu

- rozhoduje o odepření vydání nebo odnětí cestovního dokladu

- přijímá hlášení občanů o ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení cestovního dokladu

- projednává přestupky na úseku cestovních dokladů

- přebírá  od  obecních úřadů  pověřených vedením matrik  žádosti  o  vydání  cestovních dokladů, 
provádí jejich kontrolu

- vyřizuje žádosti o vydání cestovních dokladů podaných prostřednictvím zastupitelských úřadů ČR 
v zahraničí

- poskytuje údaje z informačního systému a vede přesnou evidenci o vydání údajů občanů a 
osobám do ciziny

Statistické údaje za období rok 2004 rok 2005
Počet vydaných pasů celkem 8603 7912
Počet vydaných pasů se strojově čitelnou zónou

- celkem 7443 6971

- dospělí 6807 7912

- děti 636 622
Počet vydaných pasů bez strojově čitelné zóny

- celkem 1160 941

- dospělí 725 816

- dětem do 15 let 435 125

17



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet vydaných cestovních pasů
podaných přes zastupitelské úřady ČR v zahraničí 95 148

Počet provedených změn v cestovních dokladech 287 306

Počet řešených přestupků na úseku cestovních dokladů - 324

Počet rozhodnutí o odnětí cestovního dokladu 0 0

Počet skartovaných pasů, vrácených občany 7131 6937

Počet skartovaných cestovních průkazů 17 14

Počet přijatých žádostí o vydání cestovního dokladu
od obecních úřadů pověřených vedením matrik 1260 987

Počet cestovních pasů předaných prostřednictvím obecních úřadů 
pověřených vedením matrik 1180 954

Vybrané pokuty

Celkem vybraných pokut na úseku CD 0 50000
Vybrané správní poplatky

Celkem vybráno správních poplatků na úseku CD 1 376900 1 658600

Evidence vozidel

Statistické údaje za období Rok 2005
Registrováno vozidel celkem 59898

Registrováno provozovaných vozidel celkem 42119

Provedeno celkem změn 21189

Schválení technické způsobilosti - dovozy 1503

Schválení technické způsobilosti - přestavby 39

Schválení technické způsobilosti - výroba 6

Lustrace motorových vozidel 1850

Písemnosti 2922

Vybrané správní poplatky 8568500

Evidence řidičů

Statistické údaje za období rok 2005
Převzato žádostí o vydání řidičského průkazu 7263

Vystaveno mezinárodních řidičských průkazů 259

Vystaveno profesních osvědčení 330
Vystaveno náhradních řidičských průkazů (ztráta, odcizení, 
poškození) 588

Výpisy z evidenčních karet řidičů 1062
Vráceno řidičských průkazů po uplynutí zákazu řízení motorových 
vozidel 163

Zapsáno řidičských oprávnění 916

Ukončení platnosti řidičského průkazu (úmrtí držitele) 32

Zapsáno školení a přezkoušení profesionálních řidičů 1253

Vystaveno evidenčních karet řidičů 945
Zapsáno zákazů řízení motorových vozidel, upuštění od zákazu 918

18



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

řízení motorových vozidel, vrácení řidičských oprávnění, zápisy 
pokut (MěÚ, Mag., Policie ČR, soudy)
FAX 43

Odeslané spisy řidičů 145

Další úkony 37430

Vybrané správní poplatky za rok 2005 205010

Počet řidičů celkem 44691

Celkem provedených úkonů 56361

Převzato žádostí o vydání řidičského průkazu 7263

Oddělení dopravy

Činnost oddělení se dělí na:
silniční správní úřad
speciální stavební úřad
dopravní  úřad
zkušební  komisař

počet pracovníků   : 7
 

Silniční správní úřad – vykonává činnost na silnicích II. a III. třídy    

Druh podání 2004 2005
Rozhodnutí 1207 1344

Stanovisko, vyjádření a povolení 764 816

Stanovení DZ 149 338

Stížnosti,podání 9 5

SOD 0 3

Speciální stavební úřad - silnice II. a III. třídy a místní komunikace 

Druh podání 2004 2005
Rozhodnutí 17 8

Stanovisko, vyjádření a povolení 15 13

SOD 0 0

Dopravní úřad  

Druh podání 2004 2005
Rozhodnutí 54 154

Schválení jízdních řádů 41 23

Zkoušky řidičů taxi 2 1

Vydání osvědčení taxi 15 1

SOD  MAD a TAXI 1 1

Stanoviska, vyjádření 14 23

Zprávy do RM,ZM 22 11

Počet SME 12 13

19



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet vydaných oprávnění 1 1

Počet vydaných osvědčení 4 7

Zkušební komisař

Druh podání 2004 2005
Počet  autoškol celkem 13 14

Počet  provedených zkoušek o řid.oprávnění 2962 2880
Počet vydaných rozhodnutí o povolení provozování 
autoškoly 1 1

Počet správních řízení o odnětí, podmínění, pozastavení a 
omezení řidičských oprávnění ze zdrav. důvodů 5 4

Počet   odvolání 0 0

Počet  zrušených rozhodnutí 0 0

SOD v autoškolách 0 2

Živnostenský úřad

Organizační a personální členění odboru k 31. 12. 2005

Oddělení Počet pracovníků
Vedoucí oddělení 1

Registrace podnikatelských subjektů 4

Kontrolně – správní činnost 5

CELKEM 10

Statistické údaje

Město Děčín + obce ve správním obvodu Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005
Počet podnikatelů celkem 17129 17925 18516

Počet živnostenských oprávnění celkem 22417 23773 24900

Počet zemědělských podnikatelů (podnikajících dle 
zákona č. 252/1997 Sb.) 122

Počet samostatně hospodařících rolníků ( dle zákona 
č. 105/1990 Sb.) 732

Počet vydaných živnostenských listů na základě 
ohlášení 1 374 1 281 1 225

Počet vydaných koncesních listin na základě žádosti 73 66 51

Počet vydaných změnových živnostenských 
oprávnění na základě ohlášení změn podnikatelem

1 710 1 896 2 090

Počet oznámení o přerušení provozování živnosti 1 566 2 582 2 021

Počet oznámení o obnovení provozování živnosti 176 209 289

Počet oznámení o změně odpovědného zástupce 176 147 142

Počet oznámení o změně v evidenci provozoven 902 1 103 961

Počet vyhotovených výpisů z veřejné i neveřejné 
části živnostenského rejstříku

728 821 956

20



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet rozhodnutí o zrušení živnostenského 
oprávnění na žádost podnikatele

290 676 467

Počet vyměřených a uhrazených správních poplatku 
v Kč

1 982 850 1 903 750 1 665 500

Počet rozhodnutí o pozastavení živnostenského 
oprávnění živnostenským úřadem

20
20

17
17

11

Počet rozhodnutí o zrušení živnostenského 
oprávnění

220
220

574
574

28
28

Počet odvolání proti rozhodnutí živnostenského 
úřadu

0 1 1

Počet kontrol 369 521 449

Počet kontrol tržnic a tržišť 1 1 4

Počet vyřízených podnětů a stížností 55 192 170

Nárůst počtu stížností a podnětů (index) 1 3,5 3,1

Počet uložených pokut v blokovém řízení Výše 
uložených pokut v blokovém řízení (v Kč)

44
64000

28
87 500

37
37 000

Počet uložených pokut ve správním řízení Výše 
uložených pokut ve správním řízení v (Kč)

6
17 000

11
48 000

3
56 500

21



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

8. ODBOR SPRÁVY MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A MAJETKU MĚSTA

Organizační členění odboru k 31.12.2005

Oddělení, úsek Počet pracovníků
Vedoucí odboru 1

Sekretariát 2

Odd. majetkoprávní 9

Odd. správy majetku města 8

Odd. správy PK, VP a MZ 9

Přehled vývoje počtu zaměstnanců
Rok 2003 2004 2005

Zaměstnanci 26 21 29

Majetkoprávní oddělen  í  

Oddělení  vzniklo  sloučením  oddělení  pozemků  bývalého  odboru  správy  majetku  města  a  dvou 
oddělení ekonomického odboru – svodného oddělení a majetkoprávního oddělení.

Část tohoto oddělení vyřizuje žádosti o pronájem pozemků, v současné době již většinou k rekreačním 
účelům,  v  omezené  míře  se  jedná  o  žádosti  na  pronájem pozemků  pro  podnikatelské  účely.  O 
pronájmech pozemků rozhoduje rada města na základě předkládaných materiálů. Do materiálů jsou 
zapracovány  stanoviska  příslušných  odborů.  V  souvislosti  s  přijatými  usneseními  uzavírá 
majetkoprávní oddělení nájemní smlouvy a předepisuje nájemné. V případě neplacení nájemného či 
neodevzdání pozemku připravuje podklady právnímu zástupci města pro podávání žalob u okresního 
soudu – vyklizení nemovitosti, dlužné nájemné.

Uzavřené smlouvy na pronájem pozemku
Rok 2003 2004 2005

Smlouvy (ks) 33 62 30

Dodatky ke smlouvám (ks) 45 48 17

Další nezanedbatelnou náplní tohoto oddělení – rsp. části je řešení velkého počtu žádostí o odprodej 
pozemků k  jakémukoliv  účelu  a  další  majetkoprávní  záležitosti  jako  jsou  směny pozemků,  různé 
výkupy pozemků apod.

Uzavřené kupní smlouvy
Rok 2003 2004 2005

Počet (ks) 219 241 222

Uzavřené smlouvy na věcná břemena
Rok 2003 2004 2005

Počet (ks) 17 40 32

22



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Z uvedených tabulek vyplývá, že velké množství projednávaných materiálů je spojeno právě s 
pozemky, ať se jedná o směny, prodeje, výkupy, věcná břemena či pronájmy.

Předložené materiály  do Rady města
Rok 2003 2004 2005

Počet (ks) 514 587 474

 

Předložené materiály  do Zastupitelstva města 
Rok 2003 2004 2005

Počet (ks) 441 426 412

S vyřizováním žádostí, týkajících se pozemků souvisí i velký počet příchozí a odeslané 
korespondence.

Korespondence
Rok 2003 2004 2005

Přidělená 1718 1755 2083

Odeslaná 2717 4010 4258

Druhá  část  tohoto  oddělení  zajišťuje  prodeje  domů,  bytových  jednotek  a  nebytových  jednotek  z 
majetku  města.  Prodej  tohoto  majetku  je  zajišťován  dle  platných  „Pravidel“  a  „Zásad“  s 
upřednostněním prodeje dle zákona č. 72/1994 Sb. V platném znění o vlastnictví bytů. Zejména se v 
roce 2005 realizoval prodej bytových a nebytových jednotek v panelových domech na sídlištích Děčín 
– Bynov a Děčín – Nové Město. Dále toto oddělení zajišťuje zpracovávání kupních smluv na prodej 
pozemků a domů z majetku města Děčína.

Počet prodaných bytových a nebytových jednotek
Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Počet 95 599 1847 1680 531 332 632

Počet prodaných obytných domů 
Rok 2003 2004 2005

Počet 31 21 16

V rámci realizace prodejů zajišťovalo oddělení podávání daňových přiznání. Dále pokračovalo v řešení 
majetkoprávních nesouladů v evidenci nemovitostí a řešení další etapy historického majetku města.

Oddělení správy majetku města

Toto oddělení vzniklo v roce 2005 z původního oddělení investic a správy majetku města s tím, že 
investice byly organizační změnou převedeny pod odbor rozvoje. Jako v roce 2004 tak i v roce 2005 je 
oddělení členěno na dvě části:

• část bytů

zajišťuje otázku bytové problematiky města Děčína, k tomuto je zřízena radou města bytová komise, 
která  zasedá  v  pravidelných  intervalech  a  zabývá  se  jednotlivými  problematickými  záležitostmi. 
Zejména se jedná o směny bytů, přechody nájmu bytů, ukončování pronájmu bytových jednotek a 
projednávání nových žádostí o poskytnutí nájmu v městském bytě.

23



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Z důvodu pokračujícího snižování počtu bytových jednotek z majetku města nelze uspokojit velkou 
většinu žadatelů, přednostně jsou řešeny žádosti občanů, kteří se nacházejí v těžké životní situaci.

Korespondence
Rok 2003 2004 2005

Přidělená 988 1463 984

Odeslaná 966 877 1139

Bytová problematika 
Počet bytů v majetku města 2232 1466 846

Projednání nové žádosti 401 286 192

Přidělené bytové jednotky 124 82 108

Směny bytů 31 18 11

Přechody nájmu 44 37 15

Společný nájem 28 78 16

Prodloužení nájemního vztahu 59 107 75

Zaevidované žádosti 280 210 143

Stanovisko k prodeji b.j. 57 66 64

Nárůst počtu přidělených bytových jednotek v roce 2005 byl způsoben zejména dostavbou bytového 
domu v ul. Tržní. Jednalo se o 57 bytových jednotek.

• část správy majetku

zajišťuje pronájem a doprodej nebytových prostor, resp. nebytových domů a současně údržbu majetku 
města. Rovněž zajišťuje spolupráci mezi jednotlivými správci, tj. OSBD Děčín a TOMMI-SEVER s.r.o. 
Dále spolupracuje s provozovateli objektů jako je Společenský dům Střelnice, plavecký areál, zimní 
stadion, sportovní haly atp. Vyúčtovává příslušné mandátní odměny.

Korespondence
Rok 2003 2004 2005

Přidělená 782 969 1018

Odeslaná 557 827 802

V rámci rozpočtu města na každý rok jsou tomuto oddělení přiděleny finanční částky pro provoz a 
údržbu majetku,  a to včetně prostředků na úhradu mandátních odměn výše uvedeným správcům.

Investováno do provozu, oprav a údržby v tis. KČ 
Rok 2003 2004 2005

částka 38000 21000 17000

Kromě  správců,  kteří  uzavírají  smlouvy  na  pronájem  nebytových  prostor  v  nebytových  domech, 
zajišťuje tato část oddělení pronájem a prodej nebytových objektů, a to až do schválení konkrétního 
kupujícího v zastupitelstvu města.

24



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Uzavřené smlouvy
Rok 2003 2004 2005

Pronájem 5 6 1

Prodej 4 5 6

Rovněž tato část oddělení zajišťuje akceschopnost čtyř jednotek sboru dobrovolných hasičů města. 
Zajištění  akceschopnosti  zahrnuje  zabezpečení  odborné  přípravy  členů  SDH,  zajištění  výstroje, 
výzbroje a údržbu techniky.

Počet výjezdů
Rok 2003 2004 2005

Počet 135 75 160

Oddělení pozemních komunikací , veřejného prostranství a městské zeleně

Činnosti v odpadovém hospodářství Rok 2005
Žádosti o přidělení sběrné nádoby na odpad 237

Řešení stížností – porušení OZV 22

Upozornění vlastníka objektu na nepořádek 4

Šetření a asanace skládek 19

Na asanaci  skládek  bylo  vynaloženo  cca 95 tis.  Kč,  dále  se  měsíčně prováděly  úklidy  stanovišť 
sběrných nádob, cca 100 tis. Kč.
Nadále byl realizován sběr a svoz tetrapacků, měsíčně vyhodnocován.
Realizace projektu zavedení tříkontejnerového  systému sběru tříděného odpadu a zvýšení kapacity 
nádob na třídění odpadů.
Čtvrtletní vyhodnocování sběru tříděného odpadu pro EKO-KOM a.s.

Věcná břemena, veřejné osvětlení, pronájmy stožárů VO Rok 2005
Žádosti o zřízení věcného břemene 41

Materiály do jednání RM (VB, VO, nájemní smlouvy) 46

Materiály do jednání ZM 1

Žádosti občanů (veřejné osvětlení) 12

Stanoviska, vyjádření 15

Nájemní smlouvy (pronájem stožárů VO – řekl. zařízení) 24

Vybráno na nájmech 241.466,- Kč

Vraky, stanoviska k odprodeji pozemků, přívoz,příst. můstky Rok 2005
Výzva k odstranění vraku 32

Stanoviska, vyjádření k odprodeji pozemků 140

Materiály do RM, ZM 8

Činnosti na úseku správy a údržby pohřebišť

Město Děčín spravuje celkem 7 hřbitovů, a to: centrální hřbitov Folknáře a dále místní hřbitov Škrabky, 
Boletice, Nebočady, Lesná, Březiny a Dolní Žleb.

25



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Z rozpočtu města byla na jejich údržbu vyčleněna částka 2 150 tis. Kč, tato částka zahrnuje údržbu 
zeleně, komunikací, svoz komunálního odpadu, údržbu budov, náklady na vodné, ostrahu hřbitovů a 
sociální pohřby. Náklady byly ke konci roku vyčerpány, mimo běžnou údržbu se provedlo vymalování 
celého vnitřku kaple na hřbitově Děčín Škrabky,  byla zde provedena generální oprava výtahu a WC 
pro veřejnost. Sociálních pohřbů bylo městem zajištěno a uhrazeno celkem 21, tuto povinnost ukládá 
městu zákon č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých dalších zákonů.

Náklady na údržbu pohřebišť Rok 2005
Náklady na údržbu zeleně 1 440 000 Kč

Náklady na údržbu budov 500 000 Kč

Náklady na vodné a ostrahu hřbitovů 60 000 Kč

Náklady na sociální pohřby 150 000 Kč

Celkem 2 150 000 Kč

Za nájmy hrobových míst se vybralo v roce 2005 cca 955 tis. Kč, nájemcům hrobových míst bylo 
zasláno celkem 2 298 smluv o nájmu hrobového místa.

Péče o veřejnou městkou zeleň, zábory veřejné zeleně 

Péče o městskou zeleň
Rozpočet – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2005

16 300 000,- Kč

Rozpočet – likvidace plevelů 2005
350 000,- Kč

Činnost Rok 2005

Kácení havarijních stromů a výchovné probírky dřevin 350 ks / 600 000,- 
Kč

Ošetření vzrostlých stromů, sanace korun 270  ks / 654 511,- 
Kč

Náklady na výsadby stromů, keřů a trvalek 420 905,-Kč
Náklady na instalaci provoz závěsných květináčů

Náklady na provoz květinových záhonů

182 385,- Kč

1 069 601,- Kč

Znalecké posudky – zhodnocení zdravotního stavu stromů 5 697,-Kč

Ostatní – údržba zeleně (kosení trávníků, řez keřů, zálivky květin, opravy a 
údržby parkových cest,  dokončení pasportu zeleně, úklidy parků, likvidace 
černých skládek ve veřejné zeleni, zakládání trávníkových ploch, přesazování 
vzrostlých stromů, údržba a revitalizace ruderálních ploch, údržba cyklostezky, 
údržba břehů Labe apod.) 13 366 901,- Kč

26



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Náklady na omezování výskytu invazních rostlin Rok 2005
Likvidace křídlatky 123 930,-Kč

Likvidace bolševníku 78 540,-Kč

Ostatní – likvidace chorob a škůdců, karanténní opatření, kosení ruderálních 
ploch, rekultivace pozemků po likvidaci invazních rostlin   147 530,- Kč

Ostatní činnost Rok 2005
údržba pozemků v majetku města ( v ha) 95 ha

počet provedených nových výsadeb stromů a keřů 2 349 ks

Činnost Rok 2005
vyrozumění k podnětům fyzických a právnických osob 100

Zábory veřejného prostranství – zeleně
 
Zajištěn výkon činností dle obecně závazné vyhlášky města Děčína č. 4/2003, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 

Majetková správa komunikací 
Rok 2005 

Korespondence odeslaná pošta – počet kusů vyjádření                                             ks.   690

Vyjádření k dohodám  o zvláštním užívání                                                                  ks.   333

Stanovisko k žádosti o vyhrazené parkování                                                               ks.   127

Převzetí místních komunikací po zvláštním užívání                                                    ks.   498

Znalecké posudky, oceňování, geometrické plány, mostní prohlídky, značení            767 851  Kč

Opravy vozovek místních komunikací                                                                     11 698 856  Kč

Opravy chodníků                                                                                                      14 173 892  Kč

Opravy a rekonstrukce uličních vpustí                                                                      2 492 235   Kč 

Opravy opěrných zdí                                                                                                    992 840   Kč

Oprava mostů                                                                                                               327 340   Kč

Oprava zábradlí, zábrany                                                                                          1 028 442   Kč

Oprava svodidel                                                                                                            98 130   Kč

Dláždění autobusových zastávek MHD                                                                   1 112 187   Kč

Opravy nášlapů ploch schodiště                                                                                  468 812   Kč

Opravy silničních propustků                                                                                         59 831   Kč

Opravy autobusových přístřešků MHD                                                                      238 678   Kč 

Opravy oplocení                                                                                                          182 862   Kč 

Uliční smetky ze strojního a ručního úklidu města                                                          747,12 t

Odpady z uličních košů a košů psích exkrementů (kód 200302)                                     115,24 t

Náklady, spojené s přemístěním odpadů (z TSD na Orlík)-uliční smetky                229 919,30 Kč

Náklady, spojené s odvozem odpadů košů z TSD na Orlík                                       238 263,-- Kč

Provoz multikáry pro uliční koše a koše psích exkrementů                                   1 102 045,40 Kč

Čištění města – strojní metení, ruční úklid                                                             9 154 744,80 Kč

Zimní údržba komunikací a chodníků                                                                     9 568 291,-- Kč

27



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

9. ODBOR EKONOMICKÝ

Personální zajištění odboru ke dni 31. 12. 2005
Oddělení, úsek Počet pracovníků

Vedoucí odboru 1

Oddělení rozpočtu a rozborů 2

Oddělení účetnictví 9

Oddělení správy  daní a poplatků 9

Celkem 21

Odbor ekonomický     

se v průběhu roku 2005 podílel  spolu s odvětvovými odbory na přípravě a realizaci  organizačních 
změn, souvisejících zejména se změnou organizačního řádu od 1. 1. 2005 a  1. 7. 2005. Dále řešil 
problematiku související s prodejem akcií TERMO Děčín a. s., kotelny Bynov a změny smlouvy mezi 
akcionáři  společnosti,  tj.  městem Děčín  a  společností  MVV  Energie  CZ.  Zabýval  se  i  některými 
mimořádnými  úkoly  souvisejícími  s převodem agend  na  odbor  ekonomický,  s rozšířením  nabídky 
služeb  občanům,  a  to  zavedením  úhrad  prostřednictvím  platebních  terminálů,  dále  rozšířením 
struktury návrhu rozpočtu na další rozpočtový rok a v neposlední řadě tvorbou některých směrnic jako 
např. o nakládání s majetkem, na provedení inventarizace majetku a další.

Oddělení rozpočtu a rozborů 

sestavilo závěrečný účet města Děčín za r. 2004 včetně finančního vypořádání města a vyhodnocení 
hmotné zainteresovanosti řízených příspěvkových organizací a návrhů na vypořádání dosažených 
hospodářských  výsledků  ve  spolupráci  s odvětvovými  odbory.   Dále  zpracovalo  aktualizaci 
rozpočtového výhledu města  na rok  2006  –  2010,   který  vyjadřuje  ekonomické možnosti  města 
z hlediska zdrojů a zadluženosti na období 5ti let.  Zpracovalo návrh rozpočtu města na r. 2006, který 
vycházel z rozpočtového výhledu a zohlednil snižující se tendenci kapitálových příjmů a v návaznosti 
na to i snížení zejména běžných výdajů. V rámci zpracování údajů pro hodnocení plnění rozpočtu za 
I. pololetí  navrhlo rozdělení mimořádných příjmů nad rámec schváleného rozpočtu, zejména příjmů 
z prodeje akcií města Děčín ve společnosti TERMO Děčín a.s. a měsíčně předkládalo do rady města 
návrhy na úpravu rozpočtu v souladu se schváleným oprávněním  dle zákona o obcích a zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  Průběžně vykonávalo metodickou činnost na úseku 
rozpočtu a financování vůči odvětvovým odborům včetně řízených organizací.

Oddělení účetnictví 

zajišťovalo vedení účetnictví o příjmech a výdajích města Děčín, o finančních vztazích ke státnímu 
rozpočtu, o dotacích a stavu a pohybu majetku města Děčín dle platných zákonů, vyhlášek a Českých 
účetních standardů. V průběhu roku sledovalo čerpání poskytnutých účelových prostředků ze státního 
rozpočtu, nadací a ostatních zdrojů jak pro potřeby města Děčín, tak pro příspěvkové organizace. 
Oddělení provádělo kontrolu účetnictví příspěvkových organizací, poskytovalo jim metodickou pomoc 
a účetní závěrky přeposílalo na Krajský úřad Ústeckého kraje. Při inventarizaci majetku a závazků za 
uplynulý rok koordinovalo přípravu a průběh inventarizace a pomáhalo jednotlivým inventarizačním 
komisím při  řešení  problémů. Při  své činnosti  spolupracovalo s  odborem ekonomickým Krajského 
úřadu Ústeckého kraje na řešení všech záležitostí, souvisejících s vedením účetnictví a výkaznictví. 
Oddělení zpracovalo nebo spolupracovalo na vytvoření metodiky pro zajištění jednotlivých postupů na 
MěÚ a městě, a to konkrétně na aktualizaci směrnic a příkazů např.  pro provedení inventarizace 
majetku a závazků či hospodaření s majetkem města. 

Oddělení správy daní a poplatků 

(dále jen SDP) na základě změny organizačního řádu od 1.1.2005 převzalo od odboru rozvoje MěÚ 
část správy místních poplatků z ubytovací kapacity, za lázeňský nebo rekreační pobyt, ze vstupného a 
za provozovaný  výherní  hrací  přístroj.  Od  tohoto  data  proto  zajišťovalo  komplexní  správu  všech 

28



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

zavedených místních poplatků,  s  výjimkou místního poplatku za užívání  veřejného prostranství,  u 
něhož odd. SDP provádělo částečnou správu, tj.  evidenci plateb, vyměřování zvýšení poplatků při 
nezaplacení včas nebo ve správné výši a vymáhání nedoplatků.

Počet vydaných platebních 
výměrů r. 2003 r. 2004 r. 2005

 Celkem z toho: 
sankčních Celkem z toho: 

sankčních Celkem z toho: 
sankčních

poplatek ze psů 806 389 766 324 520 190
poplatek za provoz systému 
nakládání s komunálním odpadem 1444 1166 6872 3842 7574 3817

poplatek za užívání veř. 
prostranství 23 23 33 33 16 16

poplatek z ubytovací kapacity 9 9 12 12 12 8
poplatek za lázeňský nebo rekr. 
pobyt 8 8 8 8 11 7

poplatek za provozovaný VHP 12 12 10 10 16 11

poplatek ze vstupného 10 10 9 9 6 3

celkem 2312 1617 7710 4238 8155 4052

Rok 2003 2004 2005
Počet 2312 7710 8155

PV = platební výměr

Oddělení správy daní a poplatků zajišťovalo  vymáhání pokut a nákladů řízení uložených odbory 
městského úřadu ve správním řízení a blokových pokut na místě nezaplacených uložených městskou 
policií.  V souladu s organizační změnou od 1.1.2005 bylo odd. SDP předáno od bývalého odboru 
dopravy  MěÚ  vymáhání  pohledávek  vůči  1  110  dlužníkům  v  celkové  výši  více  než  6  mil.  Kč. 
Nedoplatky jsou vymáhány různými formami daňové exekuce dle zákona č. 337/1992 Sb., o správě 
daní  a poplatků,  v platném znění.  V 17 případech vyšších nedoplatků bylo vymáhání postoupeno 
exekutorskému úřadu. 

Vývoj počtu vydaných exekučních příkazů na úseku vymáhání pokut a poplatků znázorňuje následující 
tabulka:

29



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet vydaných exekučních příkazů r. 2003 r. 2004 r. 2005
poplatek ze psů 121 103 96

poplatek za provoz systému nakládání                   

s komunálním odpadem 27 126 470

ostatní poplatky 0 0 3

pokuty uložené ve správním řízení 477 450 297

Celkem 625 679 866
z toho: exekuce na srážky z účtů u peněžních ústavů 334 330 319

            exekuce na mzdu (důchod)  129 92 116

            exekuce na dávky státní sociální podpory 159 245 428
            návrhy na výkon rozhodnutí prodejem      
            mov.věcí 3 12 3

Rok 2003 2004 2005
Počet 625 679 866

Oddělení  SDP dále  zajišťovalo  evidenci  plateb  správních  poplatků na  jednotlivých  úsecích  státní 
správy  a  plateb  za  pronájmy  pozemků dle  nájemních  smluv  uzavřených  odborem  místního 
hospodářství a majetku města. 

 V roce 2005 došlo k dalšímu nárůstu vyměřovací a vymáhací činnosti, zejména na úseku správy 
místního poplatku za provoz systému nakládání  s  komunálním odpadem, což dokladuje uvedená 
tabulka  a  graf  vývoje  počtu  vydaných  rozhodnutí  na  úseku  místních  poplatků  a  vymáhání  pokut 
uložených ve správním řízení.

Počet vydaných rozhodnutí v daňovém 
řízení 

Rok
2002 2003 2004 2005

Celkem 2 989 5 701 13 736 17 177
Z toho: místní poplatky 1 594 3 157 10 733 13 747

pokuty uložené ve správním řízení 1 395 2 544 3 003 3 430

Rok 2002 2003 2004 2005

30



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet vydaných rozhodnutí 2989 5701 13736 17177

Na základě organizační změny od 1.1.2005 převzalo odd. SDP od odboru rozvoje komplexní agendu 
povolování provozu výherních hracích přístrojů (dále jen „VHP“) a povolování konání  tombol. V roce 
2005 bylo vydáno celkem 13 povolení ke konání tombol v rámci kulturních akcí a 182 rozhodnutí k 
povolení provozování, resp. přemístění VHP. Celkem bylo povoleno provozování 334 ks VHP.  Na 
tomto úseku odd. SDP zajišťuje výkon státního dozoru.

Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2005

 
Druhové třídění

 

       v tis. Kč

schválený
rozpočet

2005

upravený
rozpočet

k 31.12.2005

skutečnost

k 31.12.2005

% plnění
k 

upravenému
rozpočtu

Celkové příjmy 729 072 872 128 946 810 108,6

třída 1 - daňové příjmy 466 750 497 815 537 568 108,0

třída 2 - nedaňové příjmy 11 265 19 173 32 914 171,7

třída 3 - kapitálové příjmy 70 000 117 507 137 911 117,4

třída 4 - přijaté dotace 181 057 237 633 238 417 100,3

Celkové výdaje 761 176 904 232 852 027 94,2

třída 5 - provozní výdaje 698 869 741 749 704 562 95,0

třída 6 - kapitálové výdaje 62 307 162 483 147 465 90,8

Financování 32 104 32 104 94 783 295,2

Hospodaření města Děčín skončilo za r. 2005 účetním přebytkem ve výši 94 783 tis. Kč. Celkové 
příjmy města dosáhly skutečnosti ve výši 946 810 tis. Kč. Ve srovnání s upraveným rozpočtem byly 
překročeny o téměř 75 mil. Kč, což je plnění na 108,6%. Celkové výdaje činily 852 027 tis. Kč, proti 
upravenému rozpočtu byly čerpány na 94,2%. 

Vyšší plnění na úseku daňových příjmů bylo ovlivněno převodem daní do rozpočtů obcí na základě 
zák. č. 243/2000 Sb. o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům 
(výše  plnění  o  36,8  mil.  Kč)  a  částečně  i  vyšším  plněním  některých  poplatků.  
Na úseku nedaňových příjmů bylo ovlivněno překročení zejm. ostatními nahodilými příjmy, ve kterých 
se promítl mimořádný příjem od Technických služeb Děčín a. s. vyplývající z plnění dlouhodobého 
závazku společnosti vůči městu ve výši cca 6,1 mil. Kč.

31



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Na úseku kapitálových příjmů se projevil mimořádný příjem z prodeje akcií města Děčín ve společnosti 
TERMO Děčín a. s. ve výši 46 mil. Kč a naproti tomu pokračující snižující se trend u prodeje ostatního 
majetku města. 

V oblasti běžných výdajů nedošlo k vyčerpání upraveného rozpočtu o více jak 37 mil. Kč. Důvodem 
bylo  nerealizování  některých  velkých  oprav  v  rámci  provozního  rozpočtu,  jejichž  realizace  se 
přesunula do  hospodaření r. 2006.

daňové p. nedaňové p. kapitál.př. dotace

537568 32914 137911 238417

provozní kapitálové

704562 147465

  
Struktura jednotlivých příjmů v roce 2005

57%

3%

15%

25%
daňové p.

nedaňové p.

kapitál.př.

dotace

Struktura jednotlivých výdajů v roce 2005

83%

17%

provozní

kapitálové

32



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

10. STAVEBNÍ ÚŘAD

Personální zajištění v roce 2005
Oddělení, úsek Počet zaměstnanců

Vedoucí odboru 1
Vedoucí oddělení územního rozhodnutí 1

Stavební technici 14
Vedoucí oddělení stavební úřad 1
Sekretariát, Asistentka 1
Archiv 1

Vývoj počtu pracovníků stavebního úřadu

oddělení územního rozhodování
rok 2003 – počet techniků: 4 počet úkonů 582, na 1 technika 145,5 úkonů
rok 2004 – počet techniků: 3 počet úkonů 697, na 1 technika 232,3 úkonů
rok 2005 – počet techniků: 3 počet úkonů 674, na 1 technika 224,7 úkonů

oddělení stavební úřad
rok 2003 – počet techniků: 13 počet úkonů 3000, na 1 technika 230,8 úkonů
rok 2004 – počet techniků: 11 počet úkonů 2879, na 1 technika 261,7 úkonů
rok 2005 – počet techniků: 10 počet úkonů 2729, na 1 technika 272,9 úkonů

obě oddělení ostatní úkony
rok 2005 – počet techniků: 13 počet úkonů 1761, na 1 technika 135,5 úkonů

Struktura agendy v roce 2003, 2004 a 2005

Oddělení územního rozhodování
Druh činnosti 2003 2004 2005
Územní rozhodnutí 123 144 152

Územní rozhodnutí o ochranném pásmu 0 2 0

Změna a prodloužení ÚR 1 2 4

Výjimky z OTP 50 38 57

St. stavební dohled 0 2 4

Souhlasy podle § 120 21 27 56

Geometrické plány (ÚR, opatření) 364 465 380

Zamítavá územní rozhodnutí 4 5 5

Zastavená územní řízení 19 12 16

Oddělení stavební úřad
Druh činnosti 2003 2004 2005
Stavební povolení 614 607 487

Změna stavby 41 53 49

Prodloužení stavebního povolení 282 236 201

Odstranění stavby (na žádost stavebníka) 34 32 21

Nařízení odstranění stavby 2 3 4

Nařízení udržovacích prací 0 2 1

Nařízení nezbytných UP 11 4 4

33



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Ohlášení - drobná stavba 188 171 151

Ohlášení - stavební úpravy 535 367 399

Ohlášení - udržovací práce 277 330 311

Ohlášení - zařízení 8 14 10

Změna užívání 55 66 54

Kolaudace 349 405 371

Předčasné užívání 1 3 5

Prozatímní užívání 0 6 4

Dodatečné stavební povolení 26 25 48

Přidělení č. p. a evidenčního. č. 69 71 75

Terénní úpravy 1 1 0

Reklamní zařízení 4 4 5

Státní stavební dohled 82 86 106

Přestupky, správní delikty 32 26 35

Výjimky z OTP 25 28 30

Zabezpečovací práce 4 3 2

Výzva k pořízení dokumentace 2 0 0

Ostatní 358 336 356

Ostatní agenda (obě oddělení) r. 2004 a 2005
Druh činnosti 2004 2005
Posouzení pozemků pro PF 1280 986

Posouzení pozemků – prodej města 397 361

Posouzení nákladů na opravy a slevy při prodeji objektů 36 53

Prověření objektů opravených z povodňového fondu 145 0

Vyjádření k inv.záměrům 25 12

Stavebně – technické informace 262 161

Architektonické konzultace 130 143

Řešení stížností 44 44

Kontroly staveb 0 1

 
Archivní činnost Rok 2004 Rok 2005
Kopie archivních materiálů pro veřejnost 45 040,- Kč 27 207,- Kč

Digitalizace archivních spisů č.p. 1 - 284 k.ú. Děčín č.p. 285 - 530 k.ú. Děčín

Ověřování dokumentů Rok 2004 Rok 2005
V ceně 2 600,- Kč 5 260,- Kč

Počet 70 ks 132 ks

Správní poplatky Rok 2004 Rok 2005
Celková částka 491 700,- Kč 429 975,- Kč

Pokuty Rok 2004 Rok 2005
Celková částka 225 519,- Kč 344 105,- Kč

Náklady řízení Rok 2004 Rok 2005

34



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Celková částka 17 254,- Kč 28 000,- Kč

35



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

11. ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 

Personální zajištění odboru ke dni 31. 12. 2005 bez organizačních složek   
Oddělení, úsek Počet pracovníků
Vedoucí odboru 1

Sekretariát 5

Oddělení dávek sociální péče 15

Oddělení péče o seniory a zdravotně postižené 8

Oddělení sociálně právní ochrany dětí a mládeže 15

Celkem 44

Tabulka ročních obratů a  pohybů v sociální pokladně v tis. Kč
2003 2004 2005

Vyplaceno klientům ( průměrně 6-7 mil. Kč měsíčně ) 73,940 75,560 66,65

Počet vyplacených klientů měsíčně 2056 1911

Přijato od klientů za pohledávky vůči městu 771 1,317 845

Oddělení dávek sociální péče 

Agendu a práci v terénu zabezpečuje celkem 6 pracovnic.

Dávky sociální péče rodinám s nezaopatřenými dětmi

Počet dávek 2004 Výdaje v tis. Kč Počet dávek 2005 Výdaje v tis. Kč

Opakované dávky 8732 37144 7442 32034

Jednorázové dávky 403 848 560 996

Evidovaných rodin 973 900

2003 2004 2005

Vydaná správní rozhodnutí 4830 4400 5023

Počet odvolání 9 9 7

Odvolání postoupených KÚ 4 5 3

Počet zrušených rozhod. KÚ 2 1 0

Počet potvrzených rozhod.KÚ 2 4 3

Počet autoremedur 5 4 1

Počet zpětvzetí odvolání 0 3

Příspěvek na výživu

Agendu příspěvku na výživu a vymáhání na povinném zabezpečují 2 pracovnice.

Počet dávek 2004 Výdaje v tis. Kč Počet dávek 2005 Výdaje v tis. Kč

Opakované dávky 1928 1184 1885 1224

36



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Počet dávek 2004 Výdaje v tis. Kč Počet dávek 2005 Výdaje v tis. Kč

Počet žádostí 267 209

Počet rozhodnutí 554 576

2003 2004 2005

Počet výzev povinným 224 267 209

Zprávy Policii 126 141 165

Podané návrhy na tr. stíhání 112 140 72

Dávky sociální péče nezaměstnaným bezdětným osobám

Agendu dávek a práci v terénu zabezpečuje celkem 6 pracovnic.

Počet dávek 2004 Výdaje v tis. Kč Počet dávek 2005 Výdaje v tis. Kč
Opakované dávky 17105 50716 14628 47378
Jednorázové dávky 164 636 150 406

2003 2004 2005

Počet nových žádostí 1735 1536 1173

Počet zamítnutých žádostí 89 106 72

2003 2004 2005
Vydaná správní rozhodnutí 5972 5699 5482
Odvolání celkem 7 9 17
Odvolání postoupená KÚ 5 8 6
Počet zrušených rozhod. KÚ 1 3 1
Počet potvrzených rozhod. KÚ 4 5 5
Počet autoremedur 2 1 7
Počet zpětvzetí odvolání 0 4

Oddělení sociálně právní ochrany dětí

Na úseku sociálně právní ochrany dětí se pracovníci oddělení zabývali celkem 1 306 rodinami s dětmi 

2003 2004 2005
návštěvy v rodinách 2 774 2 337 2288
účast u soudních jednání 637 738 913
jednání u jiných institucí, kde byly zastupovány nezl. děti 237 264 245
orgán soc. právní ochrany dětí ustanoven opatrovníkem 844 934 1092
návrhy na vydání předběžného opatření v případě ohrožení 
dítěte 14 13 16

37



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

2003 2004 2005
evidováno dětí zanedbávaných, zneužívaných a týraných 14 18 25
počet dětí, nad jejichž výchovou byl soudem stanoven 
dohled 152 165 122

počet dětí v ústavní a ochranné výchově 92 96 96
počet návštěv dětí umístěných v ústavních zařízeních 134 138 125

Náhradní rodinná péče 

2003 2004 2005
počet žadatelů o osvojení 13 16 15
souhlas matky s osvojením 4 5 5
do předadopční péče předáno dětí 2 8 4
do pěstounské péče svěřeno dětí 18 15 13
celkem dětí v pěstounské péči 101 99 101

Kurátoři pro mládež 

Ve srovnání s rokem 2004 v loňském roce evidovali a sledovali kurátoři pro mládež následující počet 
dětí  do 18 let,  u kterých byly zaznamenány závadové projevy v  chování nebo které se dopustily 
protiprávního jednání:

Pracovníci oddělení sociálně-právní ochrany dětí po celý rok zajišťovali  nepřetržitou pohotovostní 
službu  pro případy, kdy se nezletilé dítě ocitne v ohrožení nebo je nezbytně nutné okamžitě řešit 
krizovou situaci v rodině. Při výkonu této služby úzce spolupracují s Policií ČR a Městskou policií v 
Děčíně, s pracovníky soudu, lékaři, azylovými zařízeními apod. 

Sociální kurátor pro dospělé občany společensky nepřizpůsobené 

2003 2004 2005
celkem evidováno klientů 123 150 132
vyplacená finanční výpomoc v tis.Kč 84,2 98,4 84,8

Nejčastěji  uváděným problémem těchto klientů (vedle žádostí  o počáteční  finanční  výpomoc) bylo 
ubytování a pracovní uplatnění.

Komise pro sociálně právní ochranu dětí
Komise byla ustanovena 1. 7. 2003 a v roce 2005 se sešla třikrát. Předmětem jednání byla realizace 
zákona č.218/2003 Sb. o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a soudnictví ve věcech mládeže a 
personální  změny  komise.  Další  jednání  komise  byla  případová  konference  věnovaná  konkrétní 

38

2003 2004 2005
celkem evidováno klientů 336 368 253
- z toho výchovné problémy 118 134 87
- trestná činnost a přestupky 121 130 125
- výkon dohledu nařízeného soudem 43 60 41



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

rodině,  které  se  zúčastnili  odborníci  z  řad  psychologů  a  pedagogických  pracovníků.  Následující 
jednání bylo věnováno projednání plánu činnosti na rok 2006.

Pracovník pro romskou menšinu

Do oddělení je zařazen specializovaný pracovník pro romskou menšinu, který průběžně poskytoval 
poradenskou  i  praktickou  pomoc  občanům,  kteří  se  na  něj  obrátili.  Problémy  občanů  se  týkaly 
především bydlení, zaměstnanosti a dávek sociální péče.

Přestupky
Oddělení sociálně-právní ochrany projednává přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi, úseku školství a výchovy mládeže, zdravotnictví, práce a sociálních věcí. V roce 2005 
bylo řešeno 34 přestupků. Bylo uděleno 15 napomenutí a 19 jich bylo odloženo. 2 přestupky byly 
postoupeny místně příslušným úřadům.

Oddělení péče o seniory a zdravotně postižené

Tabulka počtu jednorázových  a opakovaných dávek
Počet dávek Výdaje v tis.

2004 2005 2004 2005
Jednorázové dávky

148 osob 166 osob 358 804
Opakované dávky (prům/měs.)

1236 osob 1233 osob 432 609

Jedná se  o  příspěvky  na  výdaje  související  s používáním ortopedických  a  jiných  kompenzačních 
pomůcek, příspěvek na provoz telefonní stanice,  mimořádné výdaje apod.

Tabulka příspěvku při péči o osobu blízkou
Počet dávek prům./měsíčně Výdaje v tis. za rok

2004 2005 2004 2005
PPOB 306 297 12,497 15,63

Příspěvek náleží občanu celodenně osobně a řádně pečujícímu o osobu blízkou, či jinou, která je 
převážně nebo úplně bezmocná, popř. částečně bezmocná starší 80ti let, a rodiči pečujícímu o těžce 
zdravotně  postižené  dítě  starší  jednoho  roku  vyžadující  mimořádnou  péči.  V našem  městě  je 
průměrně 300 příjemců dávky, která nahrazuje příjem za dobu, kdy se žadatel stará o postiženou 
osobu. Tyto osoby by v jiném případě musely být umístěné v ústavní péči. V závěru roku 2005 byla 
výše příspěvku podstatně zvýšena. 

Výkon funkce opatrovníka
Město Děčín je stanoveno soudním rozhodnutím opatrovníkem občanů zbavených nebo omezených 
ve způsobilosti k právním úkonům. Rovněž podává příslušným institucím zprávy o výkonu této funkce 
u dalších opatrovníků. V roce 2005 bylo evidováno 11 osob, u kterých zajišťovalo Město Děčín výkon 
jejich práv. 

Tabulka osob, jimž jsou přiznány mimořádné výhody TP, ZTP, ZTP/P 
TP ZTP ZTP/P

Počet evidovaných 2004 2005 2004 2005 2004 2005
držitelů průkazů 189 211 1871 2319 602 704

39



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Občanům starším  jednoho  roku  s těžkým zdravotním  postižením,  které  podstatně  omezuje  jejich 
pohybovou a orientační schopnost se podle druhu a stupně postižení poskytují mimořádné výhody I., 
II.  nebo III. stupně. (Vyhl.  č.  182/1991 Sb.).  Rozhodující pro přiznání je zdravotní stav posouzený 
revizním lékařem ČSSZ Děčín.

Tabulka příspěvků pro držitele mimořádných výhod v tis.

Příspěvek na: 2003 2004 2005
provoz bezbariérového bytu 7 22 35
úpravu bytu, odstranění bariér 419 176 278
zakoupení a opravu motorového vozidla 2369 4246 2446
individuální dopravu 111 146 156
zvláštní kompenzační pomůcky 2186 3170 3327
roční provoz motorového vozidla 8466 9137 9540

Ústavní péče
Oddělení  zajišťuje  evidenci  žádostí,  jejich  postupování  a  rozhodování  ve  věci  poskytování 
pečovatelské služby, umisťování klientů do sociálních ústavů pro seniory a pro mentálně postižené. 
V roce 2005 bylo v rámci celé ČR v síti domovů důchodců umístěno 42 žadatelů a v síti ústavů pro 
mentálně postižené byli umístěni 4 žadatelé z Děčína.

Město Děčín a jeho
ústavy soc. služeb Kapacita zařízení

      Umístěno žadatelů

2003 2004 2005
ÚSP H. Žleb 54 3 5 4
ÚSP Domino 34 5 4 3
Domov důchodců 112 38 48 36

Domovy s pečovatelskou službou
Město  Děčín  vlastní  295  bytových  jednotek  zvláštního  určení  s kapacitou  384  míst  ve  čtyřech 
komplexech domů s pečovatelskou službou. Během roku 2005 bylo umístěno 23 žadatelů o tuto formu 
bydlení. 

DPS celkem bytů z toho byty 1 + 2 1 + 1 garsoniéry
Krásnostudenecká 30, Děčín 6 92 4 33 55

Krásnostudenecká 104a, Děčín 6 35 0 1 34

Přímá 397, 398, Děčín 32 56 0 56 0

Jindřichova 337, Děčín 9 112 1 4 107

V rámci samosprávné působnosti Město Děčín poskytuje občanům starším 70ti let a seniorům, jejichž 
příjem nedosahuje  1,3  násobku  životního  minima,  příspěvek  na  stravování  ve  školních  jídelnách 
Sládkova a Jungmannova ul. Pro rok 2005 byl příspěvek Radou města stanoven na výši 6,- na jeden 
oběd. Za rok 2005 bylo vyplaceno 529,272,-Kč pro více jak 340 občanů Děčína.

Kluby důchodců
Město provozuje dva kluby důchodců,  a to Litoměřická 36,  Děčín 3 a Bezručova 21 v Děčíně 4. 
Klubová činnost probíhá každé pondělí, středu a pátek vždy od 13.00 do 17.00. V ostatních termínech 
jsou kluby využívány pro potřeby zájmových organizací a svazů občanů Děčínska.

40



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Příspěvková organizace 
V Děčíně došlo od roku 2005 ke sloučení poskytovatelů sociálních služeb, které zřizuje město Děčín, 
do jedné organizace s názvem Centrum sociálních služeb Děčín p.o. Tato organizace zastřešuje tato 
střediska služeb:
- Domov důchodců, Kamenická ul. 195, Děčín 2
- Ústav sociální péče pro ženy, Pod svahem 6, H. Žleb
- Ústav sociální péče pro mládež Domino, Spojenců 214, Děčín 32
- Pečovatelská služba pro terén 
- Pečovatelská služba v Domech s peč. službou
- Azylový dům pro muže a matky s dětmi, Řecká 19, Děčín 6
- Kluby důchodců
- D-Centrum, Fügnerova ul, Děčín 2
- K-Centrum, Dlouhá jízda, Děčín 1

Komunitní plánování
V březnu roku 2004 schválilo městské zastupitelstvo rozhodnutí o účasti Města Děčín při tvorbě a 
realizaci komunitního plánu v oblasti sociálních služeb. Komunitní plánování lze označit jako aktivní 
úsilí obce o zapojení veřejnosti do řízení jejich záležitostí na úseku sociálních služeb. Město Děčín 
získalo pro rok 2006 dotaci z prostředků Evropské unie ve výši 830 tis. Kč z Grantového schématu 
Podpora sociální  integrace v  regionu Ústeckého  kraje  na projekt  „Komunitní  plánování  sociálních 
služeb města Děčína“. Tato částka je z 8% poskytnuta ze státního rozpočtu (  66.400,-),  z 12% z 
prostředků Města Děčín ( 99.600,-) a 80% ze strukturálních fondů EU ( 664.000,-).

        

41



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

12.     ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Personální zajištění odboru k 31. 12. 2005
Rok 2005 počet pracovníků
odbor životního prostředí - vedoucí 1

sekretariát a ekologické centrum 2

oddělení ochrany prostředí 4

vedoucí oddělení 1

vodoprávní úřad 3

úsek odpadového hospodářství 1

oddělení ochrany přírody 6,5 + 2ÚP
vedoucí oddělení ochrany přírody, ochrana zvířat, ochrana přírody, 
zemědělství, vč. vedení útulku

1

ochrana přírody a krajiny, rostlinolékařská péče 1

ochrana zemědělského půdního fondu a rybářství 1

lesní hospodářství a myslivost, vč. metodického vedení PO 1

ochrana horninového prostředí 0,5

Městský útulek pro toulavá a opuštěná zvířata 2+2 ÚP

Odbor  ŽP zajišťoval  v rámci  přenesené působnosti  dle  platných  zákonů  a  předpisů,  uvedených  
u jednotlivých agend, činnost  v oblasti  ochrany a tvorby životního prostředí,  tj.  v  ochraně přírody, 
rostlinolékařské péči, ochraně ovzduší, ve vodním hospodářství, odpadovém hospodářství, ochraně 
zemědělského  půdního  fondu,  v lesním  hospodářství,  myslivosti,  rybářství,  ochraně  zvířat  
a zemědělství.

Přenesená působnost na obce:
Arnoltice,  Benešov  nad  Ploučnicí,  Bynovec,  Česká  Kamenice,  Děčín,  Dobkovice,  Dobrná,  Dolní 
Habartice, Františkov nad Ploučnicí, Heřmanov, Horní Habartice, Hřensko, Huntířov, Janov, Janská, 
Jetřichovice, Jílové, Kámen, Kunratice, Kytlice, Labská Stráň, Ludvíkovice, Malá Veleň, Malšovice, 
Markvartice,  Merboltice,  Růžová,  Srbská  Kamenice,  Starý  Šachov,  Těchlovice,  Valkeřice,  Velká 
Bukovina, Verneřice, Veselé.

V rámci  samostatné působnosti  zajišťoval  ochranu horninového prostředí,  odpadové hospodářství, 
zajišťoval provoz ekologického centra, Městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata. Metodicky 
pak řídil a kontroloval práci příspěvkových organizací Lesní úřad Děčín a ZOO Děčín.

Odbor ŽP zajišťoval posuzování studií projektových zadání a dokumentací z hlediska vlivů na životní 
prostředí, dále posuzování vlivů rozvojových koncepcí a programů dle zákona. Podle potřeby jsme se 
účastnili  územního  a  stavebního  řízení.  Poskytujeme  informace  o  životním prostředí  dle  zákona, 
informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím a také informace o dotacích určených na 
zlepšení ŽP města.

Do  činnosti  spadá  řešení  vymezených  přestupků  dle  přestupkového  zákona,  řešení  stížností, 
oznámení, petic a dalších podnětů občanů a organizací. Zároveň byly řádně plněny úkoly uložené ZM, 
RM a PVO. Zabezpečeno bylo i plnění úkolů ve vztahu k TSD a.s. a dalším firmám.
Při  své činnosti  odbor ŽP spolupracoval jak s ostatními odbory MěÚ (provázanost práce), tak MP, 
PČR, KVS, KHS, oběma CHKO, HZS Děčín, ČIŽP, pozemkovým a katastrálním úřadem.

Ekologické centrum 

42



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Základní údaje, personální zajištění:

Ekocentrum  Města  Děčína  je  provozované  jako  součást  odboru  životního  prostředí  MěÚ.  Cílem 
činnosti  Ekocentra je zlepšení informovanosti občanů, zvyšování zájmu o stav životního prostředí  
a aktivní zapojování organizované i neorganizované veřejnosti do jeho ochrany; je prostředkem pro 
uplatňování a naplňování principů udržitelného rozvoje (MA 21). Ekocentrum poskytuje informace  
o  možnostech  ochrany  životního  prostředí  a  funguje  jako  nástroj  spolupráce  mezi  samosprávou, 
neziskovými organizacemi, odbornými a státními institucemi, veřejností města Děčín. 

V rámci  plnění  usnesení  vlády  České  republiky  zajišťuje  Ekocentrum  funkci  koordinátora 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na úrovni veřejné správy jako součást implementace 
směrnice č. 90/313/EHS, o svobodě k přístupu k informacím o životním prostředí.  Dále plní Státní 
program environmentálního vzdělávaní, výchovy a osvěty v České republice, Akční plán pro léta 2004-
2006.  (Usnesení  vlády  České  republiky  ze  dne  23.  října  2000  č.  1048,  o  Státním  programu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice. Příloha k usnesení vlády – Akční 
plán na léta 2001-2003 a 2004-2006).

Ekocentrum je personálně obsazeno jedním pracovníkem, který  zajišťuje vlastní  řízení  Ekocentra, 
terénní aktivity včetně přímé výchovné činnosti,  dále grantovou a koncepční  politiku,  spolupracuje 
s dalšími podobně zaměřenými institucemi (NNO, SCHKO, NP, ZOO, atd.). Od ledna 2005 je tento 
pracovník členem Poradního sboru EVVO Ústeckého kraje.

Vybavení Ekocentra (materiálové a programové):

Nabídka knih a videokazet: 
Ekocentrum nabízelo  v roce 2005  více než  330  publikací  a  časopisů na  téma ochrany  životního 
prostředí. Videotéka obsahuje více než 45 filmů. Vypůjčení knih a videokazet je zdarma. Knihovna 
a videotéka jsou využívány studenty UJEP, středních škol atd., kteří je využívají jako zdroj informací 
při zpracovávání např. ročníkových, závěrečných, seminárních a diplomových prací (k dispozici také 
Všeobecná encyklopedie na CD-ROM). 

Výukové programy: 
Hra  Fishbanks (hra  o  šetrném  zacházení  se  zdroji),  hra  BEO (interaktivní  formou  vzájemné 
komunikace mezi  hráči  hra  přibližuje  problematiku  globálních problémů a možností  jejich  řešení), 
kolekce výukových listů pro základní  školy (odpady,  péče o zeleň,  ovzduší,  les),  sady na výrobu 
ručního papíru.

Od září 2005 je dispozici výukový program O čtyřech královstvích aneb jak vyučovat ekologickou 
výchovu v mateřské škole. Dále výukový program Co je doma , to se počítá, o ekoznačce a ekologicky 
šetrných výrobcích a je určen pro druhý stupeň ZŠ. 

Činnost:

Výukové programy (leden-červen, září-prosinec)
Ekocentrum  nabízí  výukové  programy  zejména  pro  mateřské  a  základní  školy.  Zaměření  těchto 
programů závisí na konkrétních požadavcích zadavatele. Jsou nabízeny tématické okruhy pro MŠ  
a 1.stupeň ZŠ (energie, ovzduší, voda, půda, rostliny, živočichové, člověk) a tématické okruhy pro 
2.stupeň ZŠ a SŠ (co je život,  základy obecné ekologie,  člověk,  životní  prostředí  člověka,  péče  
o životní prostředí). Délka závisí na možnostech vyučujícího, programy jsou doplňované praktickými 
příklady a hrami. V roce 2005 upořádalo Ekocentrum 5 přednášek , kterých se zúčastnilo 236 dětí. 
V říjnu 2005 proběhl seminář pro učitele ZŠ, kterého se zúčastnilo 19 učitelů ze 14 ZŠ.

Přednášky navazující na environmentálně významné dny (vhodné pro MŠ)
- např. Den Země, Den vody, Den slunce, Mezinárodní den zvířat.

Hry a praktické ukázky (minimálně v délce dvou hodin)
- ruční výroba papíru,
- sehrávka ekohry BEO nebo Fishbanks.

43



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Dlouhodobé programy ekologické výchovy
- výukový program „Hospodaříme s odpady“,
- výukový program „Zvířata kolem nás“,
- sběrový program „Vlaštovka“

(V září 2005 vyhlášen V. ročník sběrové soutěže pod názvem „Vlaštovka“. Soutěž je organizována 
na úrovni mateřských a základních škol, sbírá se starý papír, tetrapak, PET láhve. Na základě 
dohody  mezi  Ekocentrem,  Severočeskými  sběrnými  surovinami  a.s.  a  Technickými  službami 
Děčín, a.s. je nasbíraný papír za výhodnou cenu školám okamžitě proplácen a zapojené školy 
jsou odměňovány na konci školního roku drobnými cenami. Přihlášeno : 13 mateřských škol – 831 
dětí, 9 základních škol – 2.203 dětí). Výsledky V. ročníku budou vyhodnoceny v červnu 2006).

Osvětová činnost 

Distribuce nálepek
Nálepky na poštovní schránky „Nevhazujte, prosím, reklamní letáky!“ yly v roce 2005  k dispozici na 
informacích v obou budovách Městského úřadu a v Ekocentru na odboru ŽP.

Informační kampaně 
Od září 2005 do prosince 2005 proběhla rozsáhlá Informační kampaň o odpadech v Děčíně. Součástí 
kampaně  bylo  18  článků  1  x  týdně  v místním  tisku  (Děčínský  deník,  Princip)  zaměřených  na 
problematiku  odpadů  (svoz  odpadů,  druhy  odpadů,  třídění  a  následné  využití,  vysvětlení  pojmů  
a  právních  předpisů  souvisejících  s odpady  .aj.).  Součástí  kampaně  byla  přednáška  pro  učitele. 
Proběhla aktualizace internetových stránek – zřízena rubrika odpadové hospodářství a diskusní fórum 
o  třídění  odpadů.  Ve  spolupráci  s TsD  a.s.  a  firmou  EKOKOM a.s.  byl  vydán  svozový  kalendář 
s informacemi pro občany.

Výstava
V prosinci  2005 proběhla ve vestibulu  budovy MěÚ výstava výtvarných prací  žáků základní  školy 
v Boleticích.  Materiálem  pro  výtvarné  práce  byl  odpad  (PETláhve,  starý  papír,  karton,  víčka  od 
PETláhví).
 

Projektová činnost
- podávání vlastních žádostí  o financování projektů zaměřených na zlepšování ŽP, komunikaci  

a ekologickou výchovu,
- poradenská činnost pro školy, sdružení, organizace při přípravě projektů,
- poradenská a konzultační činnost pro studenty (seminární práce, ročníkové práce atd.)

( v roce 2005 proběhlo 5 konzultací se studenty ohledně seminárních a bakalářských prací).   

Financování a podpora projektů (fundraising):

Rozpočtové prostředky
V rámci rozpočtu bylo v roce 2005 na činnost Ekocentra vymezena částka 60.000,- Kč. Tyto finanční 
prostředky byly  použity  na nákup cen do sběrového programu Vlaštovka,   na materiální  zajištění 
výukových programů, k průběžnému doplňování knihovny a videotéky.

Mimorozpočtové prostředky
V roce 2005 byl  realizován projekt  Památné stromy Děčínska,  na který  bylo  získáno 12.000,-  Kč 
z Programu péče o krajinu. U vybraných památných stromů byly instalovány informační tabule s údaji 
o konkrétní dřevině (výška, stáří, druh). Celoročně probíhalo sledování vyhlašovaných grantů. Krajský 
úřad  Ústeckého  kraje  získal  prostředky  z OPRLZ  na  EVVO  v Ústeckém  kraji  (poradenské  a 
vzdělávací  aktivity).  V únoru  2006  bylo  osloveno  Ekocentrum  Města  Děčín  jako  „rozšiřující  se“ 
ekocentrum pro zapojení se do projektu „Ústecký kraj – kraj přírody i člověka“. Předpokládaná výše 
prostředků  na  aktivity  spojené  s  projektem zatím není  známa (podrobné  údaje  o  projektu  budou 
uvedeny ve výroční zprávě za rok 2006).

 
V roce 2005 byla již počtvrté podána (v roce 2002 schválená) žádost o dotaci na AOPK ČR v Ústí nad 
Labem na obnovu nádrží  v parku Kvádrberk.  Dopisem ze dne 17.10.2005 nám bylo  sděleno,  že 
z důvodu velmi  vysokých měrných nákladů a  fakt,  že  navržená opatření  nejsou v současné době 
prioritní, nemůže být akce z daného programu financována. Část akce (rekonstrukce jedné z nádrží) 

44



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

byla následně financována SCHKO Labské pískovce. Proběhla příprava žádostí o dotace na další 
projekty, u kterých je datum podání  v roce 2006.

Oddělení ochrany prostředí 

Vodoprávní úřad

Zajišťoval   výkon činnosti  státní  správy dle zák.  č.  254/2001 Sb.,  o vodách,  ve znění  pozdějších 
předpisů vydaných k jeho provedení a činnost speciálního stavebního úřadu dle zák. č. 50/1976 Sb., 
o  stavebním řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  předpisů  vydaných  k jeho  provedení  v oblasti 
působnosti obce a dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a zákonů souvisejících.

Správní řízení a ostatní činnosti
Rok

2003 2004 2005
stavební povolení - rozhodnutí 60 53 88
zahájení vodoprávních řízení 231 207 495
kolaudace - rozhodnutí 35 38 68
proces rozhodnutí- přerušení řízení 20 56 61
účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních 
z hlediska dotčeného orgánu státní správy 133 150 83

vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 1002 850 438
havárie - účast 7 13 12
odběr podzemních vod - rozhodnutí
odběr  povrchových vod 
vypouštění odpadních vod

14
6

40

16
9

43

48
36
18

MVE - počet, agenda, rozhodnutí
18; 6 MVE –18; 

17 19;  4

další 50 56 1) 336
ad 1)  – schválení  manipul.  a pož.řádu ;  schválení  havar.  plánu ;  opatření  k nápravě ;  souhlasy ; 
odstranění stavby, havarijní plány, povodňové plány, různé.

Úsek ochrany ovzduší

Správní řízení a ostatní činnosti
Rok  

2003 2004 2005
znečišťování ovzduší - rozhodnutí 122 121 119
evidence malých a středních zdrojů 193 186 173
projednávání přestupků 2 0 6
provádění kontrol dodržování zákona 6 3 2
informace o stavu ovzduší 241 252 301
účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních 
z hlediska dotčeného orgánu státní správy 15 21 23

vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 978 543 310
pohřebnictví  –  kontrola  pohřebišť,  zadávání  údržby 
zeleně, oprav zařízení,  objednávání sociálních pohřbů - 7 0

od 2005 
příslušný 

Úsek odpadového hospodářství

45



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Prováděl výkon státní správy v oblasti odpadového hospodářství v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších změn a doplňků, ukládal sankce za porušování zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, dbal na dodržování ustanovení OZV o nakládání s komunálním a stavebním odpadem. 

Správní řízení a ostatní činnosti
Rok 

2003 2004 2005
nakládání s „A“ odpady - rozhodnutí 129 108 55
nakládání s odpady - upozornění 8 25 20
řešení stížností občanů - porušování OZV 17 29 18
projednávání přestupků dle přestupkového zákona 0 13 0
nakládání s odpady - pokuty 0 3 0
účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních 
z hlediska dotčeného orgánu státní správy 6 10 11

provádění kontrol původců odpadů, podání vysvětlení 3 11 16
vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 781 850 669
mapování výskytu černých skládek a autovraků 4 16 16

Oddělení ochrany přírody

Zajištěn výkon činností dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a předpisů vydaných k jeho provedení:

Správní řízení a ostatní činnost
Rok

2003 2004 2005
rozhodnutí o (ne-)povolení kácení dřevin 92 125 149
přijatá oznámení o kácení stromů 59 48 40
vydaná vyrozumění ke kácení 35 39 21
předpis náhradních výsadeb 193 stromů

1581 keřů
215 stromů
233 keřů

304 stromů
951 keřů

počet správních řízení ve věci porušení zákona 0 1 0
počet vyjádření k umístění a povolení stavby 2 16 39
vydaná stanoviska k návrhu změn ÚP města 2 2 6
účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních 
z hlediska dotčeného orgánu státní správy 3 2 0

Dále bylo vydáno celkem 28 vyjádření k dotazům o pokácení dřevin, ke stavu stromů, odprodeji či 
využití  pozemku.  Postoupeno  bylo  9  případů  nepovoleného  kácení,  4  odvolání  a  5  případů 
postoupeno pro místní či věcnou nepříslušnost.

Rostlinolékařská péče 

Správní řízení a ostatní činnost
Rok

2003 2004 2005
vydané výzvy k posekání neudržovaných pozemků 26 39 39
počet správních řízení ve věci porušení zákona 0 7 1
počet přestupkových řízení ve věcí porušení zákona 0 7 1

46



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

počet udělených pokut 0 7 1
nápravná opatření 0 7 1

Dále bylo vydáno celkem 9 vyrozumění k dotazům o sekání.

Ochrana horninového prostředí

- podněty ……za rok 2005 celkem 2
- kontroly ……..2 + pravidelné průběžné kontroly monitoringu a sanace skalních masivů v lokalitách 

Labské nábřeží, Teplická ulice,  Labský kaňon a Stoličná hora
- výhledově  příprava  pokladů,materiálů  pro  získání  finanční  podpory  MŽP  na  další  lokality  - 

Červený vrch a ul. Na Výšinách
- příprava podkladů a rozšíření sanace a monitoringu na lokalitu „Kartáč“, průběžné kontroly

V roce 2005 jsme obdrželi  3 podněty, na jejichž základě byla provedena kontrola. Pravidelně byly 
prováděny kontroly sanace a monitoringu skalních masivů v lokalitách Labské nábřeží, Teplická ulice a 
monitoringu na  Stoličné hoře a v  Labském kaňonu.  Nově byla zahájena sanace skalního masivů 
v lokalitě  Bělá  –  Kartáč.  Pro další  dvě potencionálně  nebezpečné lokality  Červený  vrch a  ul.  Na 
Výšinách  jsou  zpracovávány  další  podklady  pro  žádosti  o  finanční  podporu,  opět  s potřebnou 
spoluprácí odborných geologů, geotechniků, MŽP a ČGÚ.

Úsek lesního hospodářství a myslivosti
 
zajišťoval  výkon  státní  správy  v rozsahu  příslušejícím  obci  s rozšířenou  působností  dle  zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (v platném znění) a souvisejících 
právních předpisů a dle zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních 
dřevin, lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o 
změně některých souvisejících zákonů (v platném znění) a souvisejících právních předpisů. A dále 
zajišťoval  výkon  státní  správy  v rozsahu  příslušejícím  obci  s rozšířenou  působností  dle  zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti (v platném znění) a souvisejících právních předpisů.
 
Lesní hospodářství

- zpracování lesních hospodářských osnov s názvem Česká Kamenice 
- soustřeďování  údajů  lesní  hospodářské  evidence  o  lesích  ve  správním  obvodu  MěÚ Děčín 

(výměra lesa v působnosti MěÚ Děčín činí cca 29 000ha)
- potvrzení o původu reprodukčního materiálu pocházejícího ze zdroje semen nebo z porostu
- zajištění metodické činnosti pro vlastníky a uživatele lesa
- vykonávání dozoru nad dodržováním lesního zákona, předpisů vydaných k jeho provedení    a 

rozhodnutí vydaných na jejich základě 
- provádění  průběžné  kontroly  čerpání  rozpočtových  prostředků  a  metodického  řízení  činnosti 

Lesního úřadu Děčín
- soustřeďování žádostí  na podporu na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 

dřevin při obnově porostu 
- soustřeďování čtvrtletních údajů o úhradě nákladů na činnost  odborného lesního hospodáře v 

případech kde jeho výkon hradí stát
- spolupráce na výzkumném projektu „Betula“

Myslivost

- odborné posouzení mysliveckého hospodaření za myslivecké období 2004/2005 
- kontrola plnění plánu mysliveckého hospodaření
- spolupráce s   občanskými    sdruženími,   které    působí v myslivosti, s pověřenými zástupci 

vlastníků a nájemců honiteb a ostatní veřejností.

47



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Správní řízení a ostatní činnost
Rok

2003 2004 2005
rozhodnutí o dělení lesních pozemků 1 2 1

rozhodnutí o odnětí plnění funkcí lesa 11 8 11

rozhodnutí v pochybnostech zda jde o lesní pozemky 16 8 7
prohlášení  pozemku za pozemek určený k plnění  funkcí 
lesa 4 1 1

opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku lesnického 
charakteru 15 24 23

rozhodnutí  o  souhlasu  s  návrhem  vydání  územního 
rozhodnutí  a  stavebního  povolení  na  pozemky  do 
vzdálenosti 50 m od okraje lesa

55 72 67

kontrola dodržování ustanovení lesního zákona na lesních 
majetcích obcí v působnosti MěÚ Děčín 0 3 2

přestupky a správní delikty dle lesního zákona 3 5 2

vyjádření k územně plánovacím dokumentacím 1 5 9

vyjádření k projektovým dokumentacím 42 61 59

výjimky z lesního zákona 4 6 0

ustanovení lesní stráže 2 3 0
nařízení  opatření  v  ochraně  lesa  proti 
kůrovcům 0 2

rozhodnutí o opatření k odstranění zjištěných nedostatků 0 1
rozhodnutí o udělení licence pro výkon činnosti odborného 
lesního hospodáře 0 0

rozhodnutí o povolení lovu na nehonebních pozemcích 5 5

rozhodnutí o zvýšení plánu lovu 20 11

vyjádření k lovu spárkaté zvěře 15 22

rozhodnutí o snížení stavů spárkaté zvěře v honitbě 9 15

kontroly a zužitkování zvěře

vydáno 2100 
plomb a lístků 

pro 
označování 

ulovené zvěře

0

lovecké lístky pro české občany 36 22

lovecké lístky pro cizince 25 25

ustanovení myslivecké stráže 0 0
rozhodnutí o uznání honiteb, o změnách honiteb, o 
zařazení honiteb do jakostních tříd 1 2

povolení lovu mimo dobu lovu 0 3

Ochrana zemědělského půdního fondu

Správní řízení a ostatní činnost
Rok

2003 2004 2005

počet vyjádření k umístění a povolení stavby 621 455 363

odnětí ze ZPF 71 110 103

48



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

rozhodnutí v pochybnosti 39 18 17

stanoviska ke změnám ÚP obcí 17 9 12

rozhodnutí o odvodech za odnětí ze ZPF 47 40 41

výše odvodů, které byly příjmem rozpočtu města 14 926,00 28 458,- 13 097,-

Rybářství

Zajištěn výkon činností  dle zákona ČNR č. 99/2004 Sb., o rybníkářství,  výkonu rybářského práva, 
rybářské  stráži,  ochraně  mořských  rybolovných  zdrojů  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o 
rybářství), a předpisů vydaných k jeho provedení: 

Správní činnost Rok 2003 rok 2004 rok 2005

počet vydaných rybářských lístků 575 765 1111

Lesní úřad Děčín

Organizace zajišťovala v r.2005 veškeré úkoly se stejným počtem zaměstnanců jako v předchozích 
letech, tj. ředitelem, 2 lesníky, ekonomkou a 6 pěstebními dělníky. Práce v těžební činnosti (těžba, 
manipulace a přibližování dříví) byly zadávány drobným podnikatelům se živnostenským oprávněním, 
případně menším firmám.

Z hlediska rozsahu činnosti se r.2005 podobal roku předcházejícímu. Pokračovala intenzivnější těžba 
smrku na lokalitách bohatého čedičového podloží, kde smrk trpí červenou hnilobou a v posledních 
letech i masovým rozvojem václavky. 

Celková těžba dosáhla výše takřka 4,5 tis.m3 , na ní se 870 m3 podílí těžba samovýrobců  (zbytky po 
mýtní těžbě, těžba z výchovných zásahů v mladších porostech s menší hmotnatostí, jednotlivá těžba 
souší, zlomů, vývratů apod.). 

Zájem o těžbu v samovýrobě roste rok od roku, na čemž má zásluhu neustálý nárůst cen plynu a 
elektřiny a návrat stále větší části obyvatel, zejména z okrajových částí města,  k pevným palivům. 

Zalesňování bylo provedeno na ploše cca 6,5 ha, pokračoval trend masovějšího zavádění buku a jedle 
namísto smrku na nevhodných stanovištích. Až do současnosti byla filozofie nutné přeměny druhové 
skladby lesa ve prospěch melioračních a zpevňujících dřevin podporována dotačními  pravidly  pro 
lesní hospodářství,  přesunem této agendy ze státu (Mze) na kraje dojde k významnému omezení 
dotací pro tento účel a tím z ekonomických důvodů nepochybně i ke změně druhového složení dřevin 
v obnově lesa.  

Lze jen kvitovat,  že podpora této činnosti  v předchozích letech byla v městských lesích využívána 
v maximální míře a podíl buku a jedle je v nich zřejmý na každém kroku. 

Potvrdil to i nový rámec hospodaření pro městské lesy – lesní hospodářský plán na období 1.1.2005 – 
31.12.2014. V celkové výměře 1.věkového stupně (porosty ve věku 1-10 let ) 75 ha, je buk zastoupen 
na takřka 50 ha, jedle na cca 6 ha, zatímco celkový sumární podíl smrku, borovice a modřínu činí 
pouze 14 ha.

Negativní  dopady  přelivu  finančních  prostředků  pro  podporu  hospodaření  v lesích  na  kraje 
prostřednictvím  zákonného  opatření  o  rozpočtovém  určení  daní,  budou  od  letošního  roku  ještě 
umocněny schválením nových krajských pravidel, která se vyznačují přesunem prostředků z lesů do 
dalších „ekologicky významných oblastí“. 

49



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Větší podpory se díky tomu dostane rozšiřování keřového patra na okrajích lesa, ponechávání stromů 
na pasekách až do úplného dožití, pěstování lesa na více etáží (zájmy ochrany přírody), budování 
přezimovacích obůrek pro vysokou zvěř (zájmy myslivosti), dokonce i certifikace FSC. 

Lze odůvodněně očekávat, že omezení dotací pro lesní hospodářství negativně ovlivní i ekonomiku 
Lesního úřadu v dalších letech.
I přes zmíněné problémy v opožděném přítoku finančních prostředků splnil Lesní úřad ekonomické 
ukazatele  –  dosáhl  kladného  hospodářského  výsledku  a  nepřekročil  stanovený  objem mzdových 
prostředků. 

Zadržování  dotačních  prostředků  krajem až  do  konečné  fáze  roku  poněkud  zpomalilo  plánovaný 
postup při opravě objektu hájenky v Horním Oldřichově. Pro r.2006 zbývá provést vnitřní zednické 
práce  (omítky),  obklady,  dlažby,  osazení  sanitárních  předmětů  (vana,  umyvadla,  klosety),  baterií, 
podlahy,  zhotovení  některých  atypických  dveří  apod.  Úplné  dokončení  všech  těchto  prací  se 
předpokládá do konce 1.pololetí tak, aby do objektu mohla být přestěhována z Domu pečovatelské 
služby v Bynově kancelář organizace a mohl být nabídnut k ubytování novému správci  městských 
lesů, který vzejde z výběrového řízení. Ing.Filip, který o městské lesy pečoval od r.1993 odchází na 
konci roku 2006 do starobního důchodu.

Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, p. o. – rok 2005 

Počet návštěvníků

r. 2004                 r. 2005
ZOO
děti                33 341                  31 717
dospělí 36 706                  38 266 
celkem     70 047                  69 983
      
Sulawesi
děti          524                       214
dospělí  1 718                       514
celkem  2 242                       728
 
CELKEM 72 289                  70711
 
 
Akce pro veřejnost

Den Země (24. 4. 2005)
- představení  tradic  našich  předků  a  ukázky  starých  řemesel  -  hrnčíř,  šperkařka,  řezbář, 

výrobky z kůže
- křtiny samičky pralesní kočkovité šelmy jaguarundi a 4 mláďat lam krotkých
- akce se zúčastnil herec Lukáš Vaculík
- vyhodnocení velikonoční soutěže a předání cen vítězům
- návštěvnost 634 osob

Slavnostní křtiny hříběte hucula (15. 5. 2005)
- kmotrem hřebečka byl herec Jan Révai
- soutěž o nejhezčí křestní list, ocenění nejlepších výtvarných návrhů
- prezentace plemene hucul veřejnosti 
- návštěvnost 346 osob

Noc snů – Dreamnight at the zoo (3. 6. 2005)
- druhý  ročník  akce  Noc snů  –  večer  pro  chronicky  nemocné a  postižené  děti  (jako  první 

uspořádala Noc snů Zoo Rotterdam v roce 1996, v roce 2005 se již  zúčastnilo 80 zahrad 
z celého světa, v České republice Zoo Děčín a Zoo Brno)

- večerem hosty provázela zpěvačka Heidi Janků
- děti čekala netradiční prohlídka zoo – hladily si různá zvířata, povídaly si s ošetřovateli zvířat

50



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- po celé zoo byla umístěna stanoviště s přírodninami a živými zvířaty „Poznejte zvířata všemi 
smysly“

- bohatý doprovodný program – vystoupení kapely VEGA z ÚSP Skalice, loutková pohádka V. 
Schildera  „Vlk,  kůzlátka  a  tři  prasátka",  herci  v maskách  zvířat,  facepainting  (malování 
zvířecích masek na obličeje dětí), občerstvení

- všichni si odnesli na památku originální, ručně vyrobený keramický knoflík
- akce se zúčastnilo na 500 dětí a mentálně postižených dospělých s nejbližšími členy rodiny a 

opatrovníky z celého Ústeckého kraje

Inspirace 2003 aneb Děti nemocným a seniorům (12. 6. 2005)
- slavnostní  vyhodnocení  výtvarné  soutěže  občanského  sdružení  Creative  Jílové,  které 

proběhlo v areálu Zoo Děčín, dětské kresby byly prodány a výtěžek věnován Seniorcentru v 
Děčíně

- společná akce Zoo Děčín, Městské knihovny Děčín, Creative Jílové
- křtiny selátek prasat divokých
- návštěvnost 880 osob

Barevný týden (20. – 24. 9. 2004)
- akce pro žáky základních škol a osmiletých gymnázií
- děti malovaly, kreslily a modelovaly na téma „Moje želva“, součástí kampaně EAZA s názvem 

"ShellShock" zaměřené na záchranu želv 
- účast 420 dětí

I zvířata mají svátek (25. 9. 2005)
- připomenutí Světového dne zvířat (4. 10.)
- seznámili jsme veřejnost s aktivitami a výsledky kampaně EAZA "ShellShock", zaměřené na 

záchranu ohrožených druhů želv
- křtiny opičky malpy hnědé a samečka kamzíka běláka
- mláďata pokřtili herec Luděk Sobota, starosta města Děčína Vl. Raška a zástupce hejtmana 

Ústeckého kraje R. Vonka
- součástí programu byla výtvarná dílna "Zvířatům k svátku", přehlídka masek želv, stanovištní 

soutěž „Tajemství želv“
- návštěvnost 685 osob

Další akce:
- cyklus cestopisných besed „Z Čech na různé konce světa“
- slavnostní otevření nové vstupní brány do zoo (1. 5. 2005)
- rozšířili jsme nabídku pro návštěvníky o průvodcovské služby (červenec, srpen)
- společná tisková konference Zoo Děčín, Zoo Ústí nad Labem, Podkrušnohorského zooparku 

Chomutov, na které jsme zahájili další kampaň EAZA „Zachraňme nosorožce“

Realizované projekty

Zvířata lidem
- předmětem projektu byl průzkum a návrh využití kontaktu se živými zvířaty v programech pro lidi 
s mentálním, fyzickým či sociálním handicapem

zdroj financování: Společný fond malých projektů programu Evropské unie Phare CBC
období realizace: listopad 2003 – březen 2005
partneři projektu: Zoo Děčín, Tierpark Chemnitz, CJD Chemnitz, YMCA Ústí nad Labem, Centrum 
sociální pomoci Litoměřice
spolupracující  organizace:  Asociace  rodičů  a  přátel  zdravotně  postižených  dětí,  Poradna  pro 
mezilidské  vztahy  Ústí  nad  Labem,  Výchovný  ústav  pro  děti  a  mládež  Děčín  –  Boletice, 
Etopcentrum Děčín, Dětský domov Země dětí Česká Kamenice, Speciální školy Děčín – Bynov, 
Pedagogicko psychologická poradna Děčín, Tyfloservis Ústí nad Labem, ÚSP pro lidi s mentálním 
postižením Skalice u Litoměřic, Integrační centrum Zahrada Praha 8, CESPO Ústí nad Labem, 
Jurta o.s. – agentura podporovaného zaměstnávání 

Osmý den Děčín
Výstupy projektu v roce 2005:

- vytvořili jsme nabídku programů speciální pedagogiky pro různé cílové skupiny:

51



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- pro rodiny – 3 psychosociální programy zaměřené na prevenci komunikačních 
a vztahových problémů v rodinách

- pro výchovné ústavy, etopedická centra, dětské domovy – 4 programy primární prevence 
sociálně patologických jevů

- pro lidi se zrakovým postižením – cyklus 5 programů, zaměřených na rozvoj smyslového 
vnímání

- pro lidi se sluchovým postižením – cyklus 3 cestopisných besed s tlumočením do znakové 
řeči

- pro lidi s mentálním postižením – 5 programů pro děti ze speciálních škol a ÚSP, použití 
speciálních metod výuky 

- program pracovní rehabilitace – 2 muži s mentálním postižením pravidelně pracovali v zoo za
kontroly externí asistenční služby

- organizace závěrečného semináře Zvířata lidem – hodnocení výsledků projektu (9. 3. 2005)
- další výstupy projektu:
- zhotovení pracovních sešitů Spolu do ZOO 
- výroba tištěné mapy programu Najdeme se u zvířat
- výroba tiskoviny s nabídkou programů 

1. PŘESHRANIČNÍ ZOOŠKOLA – ETAPA č. 3 
- předmět projektu: vybudovat technické zázemí nově budovaného střediska environmentální výchovy 
a zkvalitnit programovou nabídku pro návštěvníky. Aktivity projektu doplňují investiční projekt 
ZOOŠKOLA - Středisko environmentální výchovy Zoo Děčín.

zdroj financování: Státní fond životního prostředí ČR, vlastní zdroje Zoo
období realizace: červenec 2004 – březen 2006
výstupy projektu 2005:
- dobrodružná interaktivní stezka
- informační tabule doplněné o zprostředkování vjemů zrakem, čichem, hmatem
- pořídili jsme zvukového průvodce, informační box
- vyrobili jsme pracovní sešit pro mateřské školy Opičiny

ZOOŠKOLA - Středisko environmentální výchovy ZOO Děčín (rekonstrukce správní budovy a 
nebytových prostor Teplická 19, býv. prodejna a expozice Sulawesi)
- předmětem projektu je rozsáhlá rekonstrukce 2 stavebních objektů. V nových prostorách 
připravujeme pro návštěvníky ucelené expozice s faunou moře a ostrovů Indonésie a Karibiku, 
vzniknou zde učebny a výstavní sály.

zdroj financování: Město Děčín, Státní fond životního prostředí ČR, vlastní zdroje ZOO
období realizace: květen 2005 – červen 2006

Chovatelské přírůstky

- lori mošusový – zástupce opeřenců z pralesů Austrálie
- majna Rothschildova – druh špačka z Indonésie, patří k nejohroženějším zvířatům světa
- kvakoš noční – vzácný evropský vodní pták
- jaguarundi – ohrožená pralesní kočkovitá šelma
- kamzík bělák – kopytník ze Skalistých hor 
- kůň domácí – hucul
- prase divoké
- ovce ouessantská
- sova pálená
- malpa hnědá
- lama krotká

Úpravy expozic

- úprava stěn malbou zobrazující přirozené prostředí zvířat v přírodě - babirusy, sovice sněžné 
a sýčci obecní

- výběh  Jižní  Ameriky  –  vyrovnání  terénu  zeminou,  instalace  automatického  umělého 
zavlažování trávníku

- výběhy  babirus  a  sambarů  skvrnitých  -  instalace  automatického  umělého  zavlažovacího 
systému

52



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

13. ODBOR ROZVOJE

Personální zajištění odboru k 31.12.2005
Oddělení, úsek Počet zaměstnanců
Vedoucí odboru 1

Oddělení rozvoje 8

Oddělení investic 5

Oddělení rozvoje a cestovního ruchu

Samosprávná činnost
                   
- Územní plán – pořizování 1., 2., 3., 4., 5. změny ÚPD Děčín
- Příprava projektů 
- Příprava žádostí o dotace
- Zpracování rozvojových dokumentů pro město 
- Cestovní ruch
- Ostatní činnost – stanoviska, přeshraniční spolupráce, přednášky, další
        
Územní plán  – pořizování  1., 2., 3., 4., 5. změny ÚPD Děčín

1. změna územního plánu
- na základě vyhodnocení veřejného projednání návrhu 1. změny, jeho dopracování a dohodnutí 

s DOSS bylo se všemi náležitostmi požádáno o vydání stanoviska nadřízeného orgánu územního 
plánování – odboru územního plánování a stavebního řádu KÚ, bez jehož souhlasu nelze návrh 
změny předložit zastupitelstvu města ke schválení

- v dubnu byl návrh 1. změny Územního plánu města Děčín v zastupitelstvu města usnesením č. 
ZM 05 04 06 01 schválen.

- návrh  Obecně  závazné  vyhlášky  města  Děčín  č.  1/2005,  kterou  se  vymezuje  závazná  část 
územně  plánovací  dokumentace  1.  změny  ÚPD  Děčín  byl  v zastupitelstvu  města  schválen 
ve stejném  termínu, vyhláška nabyla  účinnosti dne 1. 6. 2005          

2. změna územního plánu: ( lokality soukromých vlastníků )
-    změna se týká lokalit soukromých vlastníků, u kterých je žádána změna na bydlení 
- pořízení této územně plánovací dokumentace  schválilo zastupitelstvo města na svém jednání dne 

18.   listopadu  2004, usnesením č. ZM 04 21 05 06
- návrh zadání byl zpracován v srpnu 2005 a veřejně projednán v září – říjnu 2005
- koncem roku 2005 byly  vyhodnoceny připomínky dotčených orgánů státní  správy a zahájena 

dohodovací jednání nutná pro stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování
- o souhlasné stanovisko nadřízeného orgánu Územního plánování KUÚK Ústí nad Labem k zadání 

bylo požádáno na konci února 2006. 

3. změna územního plánu ( Průmyslová zóna Křešice ) 
- pořízení  změny,  týkající  se  rozšíření  plochy  pro  průmyslovou  výrobu  v lokalitě  Křešice  bylo 

schváleno v zastupitelstvu města dne 24. 3. 2005 usnesením č. ZM 05 03 08 02
- zpracovaný  návrh  zadání  byl  veřejně  projednán  v květnu  2005,  na  základě  vyhodnocení 

připomínek DOSS  upraven a předložen NOÚP ke schválení
- na základě souhlasného stanoviska NOÚP byl návrh zadání dne 20. 10. 2005 v zastupitelstvu 

města usnesením č. ZM 05 09 05 17 schválen 
-  v současné době probíhají práce na konceptu 3. změny ÚPD včetně zpracování SEA (posouzení 

z hlediska ochrany přírody) 
- termín zpracování SEA – 1. polovina března 2006
- termín zpracování konceptu ÚPD – duben 2006 
 

53



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

4. změna územního plánu ( lokalita Krásný Studenec )
- pořízení změny, která se týká jediné lokality v Krásném Studenci bylo schváleno v zastupitelstvu 

města dne 21. 4. 2005 usnesením č. ZM 05 04 07 01
- zpracovaný návrh zadání byl veřejně projednán v období srpen – září 2005
- na základě vyhodnocení připomínek z projednání a dohod, ujednaných s dotčenými orgány byl 

nadřízený orgán územního plánování požádán o stanovisko, jeho souhlas zaslán 1. 11. 2005
- návrh zadání byl zastupitelstvem města schválen dne 22. 12. 2005 usnesením č. ZM 05 11 08 01
- v současné době byla předložena smlouva o dílo na zpracování návrhu ÚPD 

5. změna územního plánu ( Plavební stupeň Děčín )  
- pořízení změny se týká posunu stavby a její zařazení do VPS bylo schváleno v zastupitelstvu 

města dne 23. 6. 2005 usnesením č. ZM 05 06 08 01
- zpracovaný návrh zadání byl projednán v říjnu 2005, na základě připomínek DOSS byl později 

upraven a znovu dohodován s DOSS
- na  základě  nesouhlasu  SCHKO  Labské  pískovce  se  zařazením  stavby  do  VPS   proběhla 

v prosinci 2005 další jednání, o stanovisko k této problematice bude požádáno MMR ČR  
- po  vyřešení  nesouhlasu  bude  návrh  zadání  dopracován  a  pořizovatel  požádá  o  stanovisko 

nadřízeného orgánu územního plánování

Příprava projektů 

V roce 2005  byla  pořízena  řada projektových  dokumentací,studií  a  dalších  podkladů  nutných  pro 
zahájení územního a stavebního řízení investičních akcí. Další podklady byly nutné pro zpracování 
žádostí a grantů a pro účast v architektonických soutěžích. Některé dokumentace byly pořízeny pro 
činnost odvětvových odborů městského úřadu . Celková výše vynaložených nákladů  na projektové 
dokumentace byla 2 450 tis. Kč.  
Činnost  oddělení  rozvoje  a  cestovního  ruchu  z velké  části  spočívala  i  v pokračování  prací  na 
projektech z  předchozích let.

Zadávání  vypracování projektových dokumentací – 2005

akce druh dokumentace projektant
Kanalizace Bělá I,II, Horní Oldřichov aktual. rozpočtů Hora

Oprava koruny hradebních zdí Dlouhé jízdy projekt + rozpočet Kortus

SHP - jižní terasy děč.zámku SHP Gabriel

Zaměření ul. Zelená geometrické zaměření Urban-Vaněk

Koupaliště PD ke SP Mikyna

Koupaliště PD ke SP AZ CONZULT, spol. s.r.o.
Oprava střechy HZ v  
Boleticích nad Labem PD ke SP p. Kortus

Stavební úpravy  v Zelené ulici a  zpevnění koncové 
části PD ke SP Urban

Koupaliště , inženýring, zajištění SP inženýring p. Mikyna
Splašková kanalizace
 a oprava vodovodu v 
lokalitě Červený vrch

PD ke SP Hora

Prověření cyklotrasy na Teplické ul. Studie Pragoprojekt

Koupaliště AZ PD ke SP AZ CONZULT, spol. s.r.o.

Prověření cyklotrasy na Teplické ul. Studie Pragoprojekt
Zvětšení světlé výšky
 HZ Křešice p. Kortus

Koupaliště AZ PD ke SP AZ CONZULT, spol. s.r.o.

Rekonstrukce mostu ev.č. DC-026P Děčín- Lesní Mlýn PD ke SP fi. Vaner

54



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Mostní objekt DC 042L Děčín – Dolní Žleb PD ke SP fi. Vaner
Realizační dokumentace stavby Oprava Hálkova ul. 
Děčín PD k realizaci fi. EMSTAV

Oprava areálu Kaple sv. Jana Nepomuckého v Děčíně, 
Chrástu

PD k ohlášení 
stavebních prací fi. M- PROJEKCE

Snížení hladiny hluku v ul. Duchcovská PD ke SP fi. EMSTAV
Komunikace, odvodnění a rekonstrukce veřejného 
osvětlení ul. Lesní cesta Děčín IX PD ke SP fi. EMSTAV

Geometrický plán pro napojení Přístavu Děčín mapový podklad Geodézie Děčín
Vybudování chodníků a rekonstrukce veřejného 
osvětlení křižovatka Folknářská ke hřbitovu PD ke SP fi. EMSTAV

Přidělené dotace  v roce 2004- realizace v roce 2005

poř. podané žádosti
celkové 
náklady
projektu
tis. Kč

vlastní
zdroje
tis. Kč

žádaná dotace
tis. Kč

přiznaná 
dotace
tis. Kč

1 Duhové hřiště - Koupaliště Pod 
zámkem 2 175 175 2 000 2 000

2 Oprava hyg.z.a šatny zim.st. 1 192.53 357.759 834.771 180

3
Oprava severních přístupových cest 
na děčínský zámek CZ2003/08-07-42-
008

311298 eur 77 823 eur 233 466 eur 233 466 €

4 Hřiště u ZŠ Vrchlického 
CZ2002/ERLZ/CV/015

6 056,736
(184 179,3 eur)

1 514,184
(46 044,82 eur)

4 542,552
(138 134,5 eur) 138 134,5 €

5 PD na dokončení výstavby kanalizace 
v Děčíně Jalůvčí 138.586 41.586 97 69

6
PD na výstavbu splaškové kanalizace 
a rekonstrukci vodovodu v Děčíně na 
Červ.vrchu

469.185 141.185 328 245

7 Sklepy - děčínský zámek - 
elektroinstalace 3 354 2 416 938 938

15 Dokončení obnovy záp.křídla 
děčínského zámku 30 000 3 000 7 000 – 30 000 900

Příprava žádostí o dotace

V roce 2005 byly zpracované a podané odborem rozvoje tyto žádosti o dotace :

název
celkové 
náklady 
(tis. Kč)

přiznaná 
(přislíbená) 
dotace (tis. 

Kč)
program vyhlášeno

Turistické zázemí osobních lodí v 
Děčíně (cestičky na zámek a prostor 
před Delvitou)

12 462 0 Regionální program 
podpory rozvoje SZ Čech a 
Moravskoslezského regionu

MMR ČR

Dětské dopravní hřiště v Děčíně 15 267 0

Zrestaurování secesní žulové kašny 
na Masarykově náměstí v Děčíně I

947 0

Děčín - Obnova koupaliště pod 
zámkem - II.etapa

14 828 0

Děčín - Stezka pro cyklisty a pěší, 
soutok Labe a Ploučnice

9 208 0

Hospodářské zázemí pro udržování 
infrastruktury ZOO Děčín

29 339 0

Dostavba plaveckého areálu Děčín - 
Staré Město - ubytovna

7 088 0

55



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Rekonstrukce fotbalového hřiště ul. 
Práce, Děčín

16 513 0

Sportovní hala ul, Práce, Děčín V - II. 
etapa

29 950 0

Přístavba sportovní haly v Maroldově 
ul., Děčín I - II. etapa venkovní úpravy 
a parkoviště

6 432 0

Obnova turistických cest, drobných 
staveb a památek v lesoparku Stoliční 
hora, fáze II obnova turistických cest

4 356 0

Zámek Děčín-západní křídlo, výstavní 
prostory v suterénu, p.č. 2346

3 354 0 Program na ZaOKP ÚK KÚ ÚK

Oprava areálu hrobní kaple sv. Jana 
Nepomuckého v Chrástu, Děčín

7138 0 Program na ZaOKP ÚK KÚ ÚK

Dům dětí a mládeže Děčín - 
přestavba a přístavba

19 145 0 Reprodukce majetku obcí KÚ ÚK

Přístavba šaten a hygienického 
zařízení, tělocvična ZŠ, Vokolkova ul., 
Děčín II

10 914 1800 Reprodukce majetku obcí KÚ ÚK

Děčín-Zámecký rybník, odbahnění 14 158 0 Reprodukce majetku obcí KÚ ÚK

Oprava fasády a střechy vč. Výměny 
oken budov MěÚ Děčín

14 387 0 Reprodukce majetku obcí KÚ ÚK

Vybudování spojovací chodby mezi 
ZŠ Na Stráni Děčín a učebnou 
hudební výchovy

461 300 Reprodukce majetku obcí KÚ ÚK

Regenerace panelového sídliště 
Děčín-Staré Město I. etapa, I. část

9 268 0 Regenerace panelového 
sídliště v roce 2005

MMR ČR

Stezka pro cyklisty a pěší - soutok 
Labe a Ploučnice v Děčíně

9 609 7 206 Podpora místní 
infrastruktury cestovního 
ruchu

SROP

Stezka pro cyklisty a pěší - soutok 
Labe a Ploučnice v Děčíně

9 209 0 nadační příspěvek Duhové 
energie

Nadace 
Duhová 
energie

Oprava půdních prostor v objektu ZŠ 
Máchovo nám. č.p. 688/1, Děčín IV 
část B

4 650 0 nadační příspěvek Duhové 
energie

Nadace 
Duhová 
energie

Vybudování spojovací chodby v 
areálu ZŠ Na Stráni, Děčín VI mezi 
hl. školní budovou a učebnou 
hudební výchovy

461 369 nadační příspěvek Duhové 
energie

Nadace 
Duhová 
energie

Stezka pro cyklisty a pěší - soutok 
Labe a Ploučnice v Děčíně

2 013 0 SFDI

Tyršův dům, jižní zahrady a vinné 
sklepy

40 000 0 ZAD MK ČR

Nákup zařízení na úpravu lední 
plochy na Zimním stadionu Děčín

2 309 880 nadační příspěvek Duhové 
energie

Nadace 
Duhová 
energie

Podpora oprav domovních olověných 
rozvodů

24 0 Do fondu obce na podporu 
oprav domovních olověných 
rozvodů 

MMR ČR

Odbahnění zámeckého rybníka 14 227 0 Program rozvoje a obnovy 
regionální infrastruktury pro 
rok 2006

MF ČR

Oprava půdních prostor v objektu ZŠ 
Máchovo nám. č.p. 688/1, Děčín IV 
část B

4 650 0 Program rozvoje a obnovy 
regionální infrastruktury pro 
rok 2006

MF ČR

Oprava střech, fasád vč. výměny 
oken na MěÚ Děčín

14 482 11 482 Program rozvoje a obnovy 
regionální infrastruktury pro 
rok 2006

MF ČR

Oprava půdních prostor v objektu ZŠ 
Máchovo nám. č.p. 688/1, Děčín IV 

4 650 0 Regionální projekty Nadace 
duhová 

56



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

část B energie

Park a dětské hřiště - Labské nábřeží 
v DC IV - II. etapa

2 146 1 000 nadační příspěvek Duhové 
energie

Nadace 
Duhová 
energie

CELKEM cca (tis. Kč) 331 499 22 037

Zpracování rozvojových dokumentů pro město

V roce 2005 probíhaly práce na  koncepčních materiálech:

- Spolupráce s Krajským úřadem Ústeckého kraje na programu BROÚK (Budoucí rozvoj Ústeckého 
kraje) – skupina Strategické dokumenty

- Vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Děčín II
- Postup odkanalizování města Děčín (určení priorit pro realizaci)
- Řešení dopravy v klidu
- Cyklostezky

Cestovní ruch

Propagační činnost

V roce 2005 byly za účelem propagace města vydány tyto propagační materiály:
- tisková  příprava  reprezentativní  brožury  „Děčín  –  město  uprostřed  romantické  krajiny“  v 

jazykových mutací (zajišťování foto dokumentace, maketa a litografie)
- tisk  reprezentativní  brožury  „Děčín  –  město  uprostřed  romantické  krajiny“  v  jazykových 

mutacích (německý jazyk, anglický jazyk)
- videofilm  a DVD „Děčínský výletník“ – česká verze a jazykové mutace – německý jazyk, 

anglický jazyk 
- dotisk CD ROM „Děčín – přírodní a historické památky města a okolí“
- zajištění novoročenek pro vedení města
- reprezentativní kalendář Děčín
- kapesní kalendáříky – 3 druhy 
- čtyři druhy záložek do knihy
- trhací mapa „STOPAŘ“
- spolupráce při vydání zeměpisného a cestopisného měsíčníku „Země Světa“
- spolupráce při vydání „Turistické mapy Ústeckého kraje“
- spolupráce při vydání brožury „ZOO Děčín“
- spolupráce při vydání skládačky „Srdečné pozvání do Děčína“
- vydání skládačky „Turistické informace Děčín a okolí“
- zhotovení kolekce digitálních fotografií města za účelem prezentace v médiích,
- drobný propagační materiál (sada bloků, pohlednice města a okolí, igelitové tašky s potiskem 

Děčína)
- dárkové předměty určené pro zahraniční a tuzemské návštěvy představitelů města (keramické 

hrnečky  v dárkovém balení,  reprezentativní  knihy  „Národní  park  České  Švýcarsko,  České 
Švýcarsko, Průvodce Českým Švýcarskem, Procházka po krajích České republiky, Národní 
parky  Evropy,  Album starých  pohlednic  –  Českosaské  Švýcarsko,  Rozhledny  II,  papírové 
dárkové krabičky, grafiky města v rámu a ocelorytiny města, dva druhy nástěnných kalendářů, 
dárkové keramické a skleněné předměty, trička s logem města, kožené sety, tužky, dopisní 
řezáky)

- odbor rozvoje spolupracuje s informačními centry na území města Děčína, zajišťuje pro ně 
propagační materiál a úzce spolupracuje na vyhodnocování jejich činnosti

- pracovnice odboru rozvoje se účastní pravidelných odborných pracovních skupin Euroregionu 
Elbe – Labe a komise při Svazu cestovního ruchu Deliteus – komise zaměřená na vydávání 
propagačních materiálů

57



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Prezentace města Děčín v tisku, odborných časopisech, atlasech atd.

- Měsíčník „Země Světa“
- Měsíčník odborníků cestovního ruchu COT Business
- Turistický katalog „RELAX“
- Tim – Turistický informační magazín
- Turistická mapa KČT
- PLAN studio – mapa Severozápadní Čechy (anglická a německá mutace)
- Pravidelné  zprávy  o  činnosti  odboru  rozvoje  na  úseku  rozvoje  a  cestovního  ruchu  jsou 

podávány  prostřednictvím  tiskové  mluvčí  MěÚ  do  místních  periodik  i  celostátního  tisku 
(Princip, Děčínský deník, TV LYRA, Rádio Děčín, Mladá fronta Dnes)

- Příprava a zajištění dat a informací pro webové stránky města

Výstavní činnost
V roce 2005 byla zajištěna organizačně řada prezentací na veletrzích v tuzemsku i  v zahraničí:

- Go a Regiontour 2005 Brno, leden   – mezinárodní veletrh cestovního ruchu a všech regionů 
ČR, společná prezentace Ústeckého kraje a Svazu cestovního ruchu Deliteus

- Holiday  World  2005  Praha,  únor   –  mezinárodní  veletrh  cestovního  ruchu,  společná 
prezentace Ústeckého kraje a Svazu cestovního ruchu Deliteus

- Glob  Katovice,  duben     –  společní  účast  se  Svazem  cestovního  ruchu  Deliteus  v rámci 
expozice ČR

- MADI Praha, listopad   – kontraktační veletrh cestovního ruchu
- Zahraniční veletrh TT Varšava Polsko, září   – společná účast se Svazem cestovního ruchu 

Deliteus v rámci expozice ČR
- Zahraniční  veletrh  TUC  Lipsko,  listopad   -  společná  účast  se  Svazem  cestovního  ruchu 

Deliteus v rámci expozice ČR

Na těchto  veletrzích  se  město  Děčín  aktivně  účastní  a  zajišťuje  prezentaci  města  formou svých 
propagačních materiálů, osobních jednání, účastí na doprovodných programech a další.

Město  Děčín   se  pravidelně  účastní  národní  soutěžní  přehlídky  propagačních  materiálů  TOUR 
PROPAG Písek. Město Děčín zde získalo řadu ocenění:
V roce 2000 – 3. místo v kategorie reprezentativní publikace „Pohled do historie Děčín“
V roce 2002 – diplom finalisty za reprezentativní kolekci města Děčína
V roce 2003 – dvě ocenění, 3. místo v kategorii průvodce „Děčín a okolí“
                       diplom finalisty v kategorii reprezentační publikace „Děčín – Pohled do historie II“
V roce  2004  se  město  Děčín  dostalo  do  užšího  výběru  v kategorii  „Kalendář“  s kalendářem typu 
„kravata“ s názvem „Děčín a okolí.“
V červnu 2005 město Děčín bylo oceněno zvláštní cenou odborné poroty v kategorii Kalendář.

Ostatní činnost 

Stanoviska 2004 2005
K prodeji pozemků 354 388
Ostat.vyjádření ( CHKO,staveb. úřad, soukromníci,odbor dopravy, ) – 
posouzení výstavby či jiné činnosti v území z hlediska platné ÚPD 107 110
Pozemkový fond – posouzení převodu pozemků dle ust. Z. č. 
95/1999 Sb.ve znění pozdějších předpisů s platnou ÚPD

k 328 
pozemkům

k 310 
pozemkům

- V závěru roku 2005 byly na požádání děčínského gymnázia  pro studenty 4. ročníků provedeny 
dvě přednášky na téma „ Územní plánování, Územní plán města Děčín a Strategický plán rozvoje 
města Děčín“. Obdobné přednášky byly provedeny i v roce 2004

- Příprava materiálů do orgánů města

- Poskytování pravidelných zpráv o činnosti odborem rozvoje prostřednictvím tiskové mluvčí MěÚ 
do medií.

58



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- Pravidelná aktualizace rozvojových programů města včetně plnění stanoveného harmonogramu 
prací a jejich pravidelné vyhodnocování.

- Účast na školeních a vzdělávacích akcí za účelem zvyšování si kvalifikace a získávání znalostí o 
zpracování žádostí o granty EU a jiných dotačních titulů.

- Spolupráce  s ostatními obcemi, regionálními rozvojovými agenturami ( ARR EL Ústí nad Labem, 
RRA Ústeckého kraje, CRR Chomutov, Sekretariát regionální rady ÚK,  Krajským úřadem ÚK, 
ministerstvy a státními fondy, Labskou investiční a.s.).

- Poskytování informací občanům o rozvojových záměrech města.

- Spolupráce s dalšími odbory úřadu ohledně rozvoje města.

- Příprava  investičních  staveb  města  od  zpracování  projektové  dokumentace  až  po  vydání 
stavebního povolení, po té jejich předání k realizaci odvětvově příslušným odborům.

- Spolupráce s Krajským úřadem Ústeckého kraje na programu Strategie regenerace pozemků typu 
”brownfields”.

- Spolupráce s Ústeckým krajem na projektu ”Posílení kapacity místních orgánů pro plánování a 
realizaci programů v Ústeckém kraji” Poskytování informací v rámci podpory bydlení v roce 2005 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Státním fondem rozvoje bydlení.

- Poskytování podkladových materiálů při zpracování rozvojových materiálů a výzkumů (např. pro 
Vysokou školu ekonomickou v Praze, Centrum pro regionální rozvoj ČR a další).

- Spolupráce se studenty – podklady pro zpracovávání diplomových prací.

- Vydávání stanovisek k žádostem o podporu v rámci dotačních titulů dle požadavků podnikatelů. 

- Spolupráce s OHK Děčín, Úřadem práce v Děčíně, ČSÚ a dalšími.

- Přeshraniční spolupráce – hospodářství, cestovní ruch.

- Vyhodnocování Strategického plánu rozvoje města Děčín II

- Probíhala pravidelná setkání pracovní skupiny vytvořené za účelem určení priorit v odkanalizování 
města Děčín 

- Spolupráce s Labskou investiční a.s.,  fi. AXIS4INFO, a dalšími

Přenesená působnost obce s rozšířenou působností

- Program obnovy venkova
- Pořizování územních plánů pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností – 

Jetřichovice, Růžová, Srbská Kamenice, Huntířov, Ludvíkovice, Janov, Markvartice,Verneřice

Program obnovy venkova

Na základě mandátní smlouvy, uzavřené pro rok 2005 Městem Děčín a Krajským úřadem Ústeckého 
kraje, byla i v tomto roce v rámci správního území obce s rozšířenou působností Děčín vykonávána 
administrativa, spojená s podáváním žádostí, jejich kontrolou  i závěrečným vyhodnocením realizace 
akcí, dotovaných z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje.

Současně byla zajišťována průběžná metodická pomoc obcím v této oblasti. Od  počátku roku 2004 
jsou finanční prostředky pro tento program v kompetenci Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

59



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Podané žádosti: 

Rok 2004 Rok 2005
Počet žádajících obcí 23 37    4 svazky

Počet podaných žádostí 55 46

Počet uspokojených žádostí 23 13

Požadovaná dotace celkem (mil. Kč) 12,126 13,554

Udělená dotace celkem (mil.Kč) 4,295 3,629

Pořizování územních plánů pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností

Pořizování územních plánů je prováděno na žádost obcí ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 50/1976 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Na základě žádosti obce 
jsou v roce 
2005  rozpracovány  územní  plány  obcí   Jetřichovice,  Růžová,  Srbská  Kamenice,  Huntířov, 
Ludvíkovice, Janov a Markvartice. Obec Verneřice dosud nemá uzavřenou smlouvu se zpracovatelem. 

Územní plán obce Jetřichovice  (rozpracován z     roku 2003)  

- začátkem roku 2004 provedena změna projektanta (úmrtí), zpracován a projednám koncept
- na základě vyhodnocení připomínek a  námitek z projednání konceptu územního plánu obce byl 
      zpracován návrh souborného stanoviska a předložen v červnu 2005 NOÚP
-     souhlasné stanovisko NOÚP vydáno 28.6. 2005, souborné stanovisko ke konceptu schváleno 
      zastupitelstvem obce Jetřichovice dne  28. 7. 2005
-     v září 2005 byly zahájeny práce na návrhu územního plánu 

Územní plán obce Srbská Kamenice ( rozpracován z     roku 2004 )  

- návrh zadání projednán koncem roku 2004
- na základě vyhodnocení podaných připomínek a námitek, uplatněných k projednání zadání 

bylo
        toto upraveno a provedeny dohody s DOSS
- po obdržení souhlasného stanoviska NOÚP byl návrh zadání dne 23. 6. 2005 schválen
       zastupitelstvem obce Srbská Kamenice
- v červenci 2005 byly započaty práce na konceptu územního plánu, které trvaly až do závěru 

roku

Územní plán obce Růžová ( rozpracován z     roku 2003 )  

- na konci roku 2004 byl dokončen návrh územního plánu, který po prvotním dopracování na
        žádost pořizovatele začal být projednáván koncem března 2005
- po veřejném projednání a vyhodnocení připomínek a námitek ( červen 2005 ) proběhlo několik 
       následujících jednání k připomínkám a jejich řešení v rámci dopracování návrhu
- návrh územního plánu byl několikrát přepracováván, jeho konečná verze začala být v prosinci 
        2005 dohodována s DOSS  
  

Územní plán obce Huntířov ( rozpracováno z     roku 2004 )  

- návrh zadání zpracován a projednán závěrem v listopadu  roku 2004 
- v březnu 2005 byly vyhodnoceny  uplatněné připomínky a námitek z tohoto projednání,
       v květnu 2005 učiněny všechny potřebné dohody k upravenému návrhu zadání
- na základě souhlasného stanoviska NOÚP by návrh zadání dne 30. 6. 2005 schválen 
       zastupitelstvem obce Huntířov

60



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- v červenci  2005  byly  započaty  práce  na  konceptu  územního  plánu,  jehož  projednání  je 
plánováno

        v lednu příštího roku

Územní plán obce Ludvíkovice ( zahájen v     roce 2005 )  
- v polovině roku 2005 byly  zahájeny práce na rozborech a průzkumech obce Ludvíkovice a 

návrhu zadání včetně výkresu limitů
- závěrem roku byly podklady předány pořizovateli,   přehodnoceny a v současné době jsou 

připravovány k veřejnému projednání návrhu zadání  

Územní plán obce Janov ( zahájen v     roce 2005 )    
- v polovině roku 2005 byly  zahájeny práce na rozborech a průzkumech obce a návrhu zadání 

včetně výkresu limitů
- závěrem roku byly podklady předány pořizovateli,   přehodnoceny a v současné době jsou 

připravovány k veřejnému projednání návrhu zadání  

Územní plán obce Markvartice ( rozpracován v     roce 2005 )  
- v polovině roku 2005 byly  zahájeny práce na rozborech a průzkumech obce Markvartice a 

návrhu zadání včetně výkresu limitů
- závěrem roku byly podklady předány pořizovateli,   přehodnoceny a v současné době jsou 

připravovány k veřejnému projednání návrhu zadání  

Oddělení investic

Samosprávná činnost

Oddělení investic vykonává samosprávnou činnost v oblasti investiční výstavby. 
Jedná se především o :

-  zajišťování podkladů pro územní a stavební  řízení,
-  přípravu výběrových řízení dle zákona č. 40/2004 Sb. v platném znění,
-  uzavírání smluv se zhotoviteli,
-  provádění dozoru investora, včetně svolávání kontrolních dnů,
-  zajišťování podkladů pro kolaudaci stavby,
-  přípravu podkladů pro závěrečné vyhodnocení akce ke vztahu k dotačním titulům,
-  převod dokončených investic do majetku města, 
-  konzultační a poradenskou činnost ve vztahu k zadávání veřejných zakázek pro  
   jednotlivé odbory MěÚ Děčín a příspěvkové organizace , kdy zřizovatelem je město Děčín. 

Tyto  činnosti  zajišťuje  investiční  oddělení  téměř  pro  každou  realizovanou  zakázku.  Zakázky  jsou 
financovány z vlastních zdrojů, nebo vlastních zdrojů a příspěvku, nebo dotace. Město Děčín využívá 
v maximální míře dostupných dotačních titulů jak pro nové stavby (investiční dotace), tak i pro různé 
rekonstrukce (neinvestiční dotace).

Tabulka č.1

Z této tabulky je patrné, že v roce 2005 město Děčín vložilo více vlastních prostředků do oprav svého
majetku oproti roku 2004. 

 Tabulka č. 2

61

Investice – vlastní zdroje vč. oprav a údržby

Rok 2004 2005

Finanční objem (tis. Kč) 72 308 94 911



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Tabulka č.3

Tabulky č. 2 a 3 znázorňují využití investiční a neinvestiční dotace. Oddělení investic tedy ( jak je 
patrné z tabulky č. 2) v roce 2005 využilo mnohonásobně více finančních prostředků z investičních 
dotací oproti roku 2004. Jedná se téměř o desetinásobek. Naopak neinvestiční dotace (tabulka č. 3) 
byly využity řádově z roku 2004.

K nejvýznamnějším stavebním akcím realizovaným v roce 2005 patří : 

Obytný dům – 57 b.j. ul. Ruská Tržní

Stavba   byla  zahájena   v   listopadu   2002   a  dokončena  v  květnu  2005 . V obytném  domě  je 
57  malometrážních   bytů   z  toho   4  bezbariérové,   2   nebytové  prostory  a  podzemní  halová 
garáž.Celkové náklady stavby činily 64 700  tis.  Kč . Na  výstavbu byla přidělena  dotace  ze  Státního 
fondu rozvoje bydlení ve výši 23 100 tis. Kč. V roce 2005 bylo čerpáno  zbývajících  5 551 tis. Kč 
z přidělené  dotace  a   finanční  podíl  města  v  roce  2005  byl  ve  výši  3  718  tis.  Kč.

Duhové hřiště Březiny

Stavba byla  zahájena  v  říjnu  2004  a  dokončena v květnu 2005, hřiště bylo vybudováno v areálu 
stávajícího školního hřiště ZŠ Březiny.  Celkové náklady stavby činily 3 064 tis. Kč. Na vybudování 
hřiště přispěla  Nadace Duhová energie finančním  darem  ve  výši  2 016 tis. Kč (vč.úroků) . V roce 
2005 činil finanční podíl města  na této investici 1 048 tis. Kč.

Koupaliště pod zámkem vrty + IS 

Stavba byla zahájena v lednu 2005 a dokončena v dubnu 2005. Jedná se o nový termální vrt pro 
získání podzemní vody v areálu koupaliště pod zámkem (teplota vody cca 30˝C, hloubka vrtu 320m). 
Dále  byla  vybudována  kanalizační  přípojka,  napojení  vodovodu  a  napojení  el.  přípojky.  Celkové 
náklady stavby činily 4 091 tis. Kč. Z rozpočtu města bylo uhrazeno 2 347 tis. Kč, dotace Ústeckého 
kraje činila 1 744 tis. Kč. 

Zimní stadion – šatny

Ve  12/2004  byly  zahájeny  práce  na  opravě  hygienických  zařízení  pro  veřejnost,  ukončené  byly 
v 02/2005. Po uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace od  Ústeckého kraje byly 
zahájeny  v  07/2005  i  stavební  práce  na  opravě  hygienických  zařízení  a  šaten  pro  žákovská 
a juniorská družstva. Tyto práce byly dokončeny v 10/2005. Celkové náklady stavby činily 1.193 tis. 
Kč.  V roce 2004 bylo z rozpočtu města uhrazeno 358 tis. Kč. V roce 2005 byla vyčerpána finanční 
dotace  ve  výši  835  tis.Kč  od Ústeckého  kraje  z  Fondu  obnovy  Ústeckého  kraje  v  roce  2005. 
Provedenými opravami došlo k zajištění většího komfortu pro veřejnost i hráče zimního stadionu.

Hala Maroldova I. etapa

Práce byly zahájeny v květnu roku 2004 a dokončeny v únoru 2005. Celkové náklady na tuto etapu si 
vyžádali 56 384 tis. Kč. Dotace od Ústeckého kraje na tuto akci  byla  poskytnuta a vyčerpána ve výši 
2 967 tis. Kč. V roce 2005 bylo z rozpočtu města čerpáno 43 068 tis. Kč. 
Cílem této etapy bylo zmodernizování objektu, rozšíření hrací plochy, získání druhé tribuny pro diváky. 
Hala je využívána pro sporty jako košíková, volejbal, má vlastní posilovnu, saunu a restauraci. Hala je 

62

Využité investiční dotace 
Rok 2004 2005

Finanční objem (tis. Kč) 2 081 21 723

Využité neinvestiční dotace 
Rok 2004 2005

Finanční objem (tis. Kč) 10 066 4 924



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

provozována  na  základě  vydaného  prozatímního  užívání  SÚ  MěÚ  Děčín.  V roce  2006  bude 
dokončena II. etapa výstavby a hala uvedena do trvalého užívání.

Oprava opěrných zdí – areálu zámku

Práce byly zahájeny v březnu roku 2005 a dokončeny v říjnu 2005. Veškeré finanční prostředky byly 
hrazeny z rozpočtu  města a  vyžádaly  si  částku ve výši  935 tis.  Kč.  Opravou těchto zdí  byl  opět 
umožněn bezproblémový průchod pro klienty K centra.

Zámek výstavní prostory

Práce na této části zámku (západní křídlo) byly zahájeny v prosinci roku 2005. Celkové náklady si 
vyžádají  bezmála  finanční  prostředky  ve  3 000  tis.  Kč,  přičemž  město  získalo  dotaci  ve  výši 
938 tis. Kč. Po dokončení úprav v roce 2006 bude tento prostor využíván pro pořádání různých výstav.

ZOO škola středisko environmentální výchovy

Práce  na  této  stavbě  byly  zahájeny  v květnu  2005  a  budou  dokončeny  v březnu  2006.  Akce  je 
financována za přípěvku Státního fondu životního prostředí ČR. Celkové náklady  činí téměř 13 000 
tis. Kč. V roce 2005 byly z rozpočtu města uhrazeny finanční prostředky ve výši 3  501 tis.Kč. Dotace 
ze SFŽP byla čerpána ve výši 6 226 tis. Kč.

Přístavba šaten a hygienického zařízení – ZŠ Vrchlického

V roce 2005 byl v listopadu dokončen výběr zhotovitele a bylo předáno staveniště. Celkové náklady 
jsou cca. 9 000 tis. Kč. Na akci byla získána dotace od Ústeckého kraje ve výši 1 800 tis.Kč.

Školní hřiště ZŠ Vrchlického Program PHARE CBC 2002

Projekt : GS CBC CZ 2002/00-584.02-01-0013 -Rozvoj přeshraniční spolupráce základních škol
 
Projekt  byl  zahájen  v únoru  2005,  stavební práce v září 2005. Výstavba byla dokončena v listopadu 
2005,  samotný  projekt  v  prosinci 2005. Hlavní  aktivity  tohoto  projektu jsou stavební rekonstrukce 
a  vybavení  školního  hřiště  ZŠ  Vrchlického  ul. Děčín. Na  původní asfaltové ploše vznikla atletická 
dráha,  doskočiště  pro  skok daleký a víceúčelové hřiště pro míčové hry. Takto zrekonstruované hřiště 
umožní  účelné  trávení  volného  času  dětem  a  mládeži,  zkvalitní  výuku  ZŠ  Vrchlického. Celkové 
náklady  stavby  činily 9 066  tis. Kč. Na projekt přispěla Evropská unie v roce 2005 částkou 3 220 tis. 
Kč. Z rozpočtu města bylo uhrazeno  5 846 tis. Kč.

Zámek část „B„

Stavba byla zahájena již  v roce 2003 a byla dokončena v listopadu 2005. Cílem bylo vybudování 
reprezentačních prostor  (nová  obřadní  síň,  salonky,  kanceláře).Celkové náklady  této  části  opravy 
děčínského zámku činí 24 mil. Kč. V roce 2005 bylo prostavěno z rozpočtu města 7 983 tis. Kč.  

Rekonstrukce městského divadla

V rámci této etapy  rekonstrukce  divadla  byla  v  místě  bývalých  garáží  postavena nová přístavba z
ul.Chelčického,   kde  jsou  umístěny šatny,  sociální  zařízení  a  zkušebna pro  herce,  dále  je  zde 
umístěn
výtah  pro  dopravu  kulis  na  jeviště.  Tím  se  zvýšil  komfort  zázemí  pro herce  včetně pohodlnější
dopravy kulis  na j eviště.Práce byly zahájeny v 07/2001 a dokončeny v 01/2005.  Celkové náklady na
realizaci  prací  v rámci  této  etapy  dosáhly  částky 26 500 tis.Kč. V roce 2005 bylo z rozpočtu města
uhrazeno celkem 11 183 tis. Kč.

63



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Cyklostezka  Tyršův most – St. Město

Stavební práce na I.etapě byly zahájeny v září a dokončeny  v říjnu 2005. První etapa cyklostezky 
zahrnuje úsek od ul. U přívozu po ulici  Litoměřická ( kruhový objezd) v délce 490 m. Na realizaci 
projektu je přislíben příspěvek ze strukturálních fondů SROP  ve výši 75% celkových nákladů.
V roce 2005 byla z rozpočtu města uhrazena na I. etapu částka ve výši 1 735 tis. Kč.

Oprava komunikace Labské nábřeží Přípeř

V rámci provedených stavebních prací byla opravena část komunikace Labské nábřeží – Přípeř a to v 
délce 277 m. Provedenou opravou došlo ke zpevnění krajnice v této části  komunikace, která byla 
poškozena při povodni v roce 2002. 
Oprava byla zahájena v 11/2004 a dokončena v 06/2005. Celkové náklady dosáhly částky 5 111 tis. 
Kč.  Dotace z  Ministerstva pro místní  rozvoj  (z  programu podpory rozvoje  hospodářsky slabých a 
strukturálně  postižených  regionů  po  povodni  v  r.2002)  byla  poskytnuta  ve  výši  4 089 tis. Kč.  Z 
rozpočtu  města  byly  v  roce  2005  uhrazeny  finanční  prostředky  ve  výši  1 033 tis.Kč.

V roce 2005 byly převedeny dokončené investice do majetku města v celkové hodnotě téměř 76 000 
tis. Kč. Nejedná se pouze o investice realizované v roce 2005, ale i o investice, které byly zrealizovány 
v předešlých letech. K těmto převodům bylo nutno vyžádat různá vyjádření, včetně právních, dořešit 
majetkové vztahy, aj.   

V roce 2005 se jednalo o následující stavby :

Název akce v Kč

Hřiště Březiny  3 798 338

Komunikační napojení průmyslové zóny 15 153 551

Vytápění objektu ZOO 2 313 226

Zimní stadion – technologické zařízení 10 848 459

ekultivace skládky Orlík 24 853 297

Holobyty Boletice 3 042 790

Dostavba kanalizace Jalůvčí – komunikace 6 743 558

Školní hřiště Vrchlického 9 065 922
celkem 75 819 123

Zpracované materiály do jednání orgánů města za odbor rozvoje ( nesrovnáváme s rokem 2004, viz 
nová organizační struktura odboru):

Zpracované materiály rok 2005
rada města 86

zastupitelstvo města 30

64



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

14. ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A     TĚLOVÝCHOVY  

Oddělení, úsek Počet zaměstnanců
Vedoucí odboru 1

Oddělení školství 5

Oddělení kultury a památkové péče 4

Školství

Příspěvkové organizace
Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace
ředitelka p. Božena Šmídová, telefon 412 516 389

Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková organizace
ředitelka p. Irena Michálková, telefon 412 526 942

Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, příspěvková organizace
ředitelka p. Mgr. Jaroslava Vatalová, telefon 412 535 026

Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace
ředitelka p. Jana Zahradníková, telefon 412 547 778

Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Stanislav Vavřina, telefon 412 517 063

Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Jaroslav Skála, telefon 412 526 498

Základní škola Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Karel Kilian, telefon 412 516 547

Základní škola Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Ivan Slavík, telefon 412 513 297

Základní škola Děčín IV, Máchovo nám. 688/11, příspěvková organizace
ředitelka p. Mgr. Alena Zemanová, telefon 412 531 551

Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Vít Průša, telefon 412 537 133

Základní škola Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Miroslav Samler, telefon 412 539 306

Základní škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Jiří Olša, telefon 412 528 863

Základní škola Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Jan Bašta, telefon 412 544 271

Základní škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace
ředitelka p. Mgr. Věra Floriánová, telefon 412 524 063

Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace
ředitel p. Mgr. Jaroslav Hauzírek, telefon 412 547 761

Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková organizace
vedoucí p. Miluše Procházková, telefon 412 516 745

Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvková organizace
vedoucí p. Eva Drescherová, telefon 412 531 590

65



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace
ředitel p. Zdeněk Kult, telefon 412 532 403

Mateřské školy
Ve školním roce 2004/2005 působilo v Děčíně celkem 20 mateřských škol, z nichž 10 bylo sdruženo 
ve čtyřech příspěvkových organizacích a zbývající mateřské školy pracovaly jako odloučená 
pracoviště děčínských základních škol.

Statistické údaje mateřských škol za školní rok 2004/2005 

Mateřská škola Počet tříd Počet speciálních tříd Počet 
zapsaných dětí

Počet pracovníků
Pedagog/ostatní

Na Pěšině 3 - 76 6,00/4,310

Kosmonautů 2 - 53 4,00/3,00

Dlouhá 1 - 27 2,00/2,125

Saská 1 - 30 2,16/2,063

Srní 1 - 24 2,00/2,125

Krásný Studenec 1 - 25 1,9/1,376

Máchovo nám. 3 - 77 6,00/4,375

Rakovnická 4 - 103 8,00/5,00

Školní 5 1 s vadami řeči 115 9,726/5,875

Tylova 2 1 s vadami řeči 36 4,00/2,00

Chmelnická 1 - 20 1,935/1,437

Weberova 3 - 80 6,00/4,00

Májová 4 - 108 8,00/7,368

K. H. Borovského 4 - 108 7,00/5,5

Moskevská 2 - 52 4,00/3,188

Pohraniční 3 - 70 6,00/2,751

Rudolfova 2 - 42 3,810/2,60

Liliová 5 - 136 10,00/7,380

Riegrova 8 2 pro děti s více vadami 186 16,00/10,585

Klostermannova 3 - 81 6,177/4,788

CELKEM 58 4 1449 114,708/81,846

Všechny  mateřské  školy  jsou  zřízeny  městem Děčín.  Většina  z nich  je  umístěna  v objektech  ve 
vlastnictví města. Školky mají k dispozici zahradu, kde děti tráví volný čas. Mateřské školy nabízí pro 
děti nad rámec předškolní výchovy velké množství zájmových kroužků, výuku základů anglického a 
německého jazyka,  hry  na  flétnu  a kurzy  plavání.  V  tomto  školním roce  zahájila  většina  ředitelů 
mateřských škol práce na vytvoření nových školních vzdělávacích programů.

Základní školy

Děčínské děti ve školním roce 2004/2005 navštěvovaly celkem 13 základních škol, z nichž 3 základní 
školy byly prvostupňové.

Statistické údaje základních  škol za školní rok 2004/2005 

66



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Základní škola

Školní Sv. Čecha Kosmonautů Chmelnická
Komenského 

nám. Kamenická
Počet učeben 32 2 13 4 28 25

Počet tříd 26 2 6 2 23 21

Počet žáků 620 39 125 28 629 520

Počet žáků
1. tř.

51 6 19 8 51 36

Oddělení ŠD 4 1 3 1 4 4
Počet 

strávníků 637 - 113 - - 400

žáci 517 - 98 - - 360

zaměstnanci 50 - 15 - - 40

ostatní 70 - - - - -
Počet 

zaměstnanců 52,352 4,500 14,986 4,426 45,238 46,506

učitelů 33,727 2,500 7,318 2,409 33,455 28,318

ŠJ 6 - 2 - - 5,75

vychovatelů 4 1 2,694 0,892 3,893 4

ostatní 8,625 1 2,974 1,125 7,890 8,438

Zaměření TV - - - - -

Základní škola

Vrchlického Březová Máchovo 
nám. Na Stráni Vojanova Míru Na Pěšině

Počet učeben 21 33 24 22 32 36 29

Počet tříd 18 18 21 18 17 27 18

Počet žáků 502 429 486 435 388 651 375

Počet žáků 
1. tř. 51 27 59 55 20 67 41

Oddělení ŠD 4 3 5 4 4 3 3

Počet 
strávníků 452 321 - - 325 450 350

žáci 416 284 - - 295 324 255

zaměstnanci 36 37 - - 30 50 38

ostatní 0 0 - - 0 76 57

Počet 
zaměstnanců 43,360 41,941 41,680 34,499 44,000 56,026 40,490

učitelů 26,360 25,137 30,680 25,454 25,000 36,046 24,640

ŠJ 6,5 5,375 - - 5,5 7 5,310

vychovatelů 4 2,429 4 3,357 4 2,355 2,54

ostatní 6,5 9 7 5,688 9,5 10,625 8

Zaměření - - VT - Cizí jazyky - -

67



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Optimalizace

V průběhu školního roku 2004/2005 pokračovaly práce na rozboru situace ve školství v Děčíně.

Od 1.9.2004 byly  na ZŠ Děčín  IX,  Na Pěšině 330 otevřeny dvě specializované třídy pro  děti  se 
specifickými poruchami učení - ve třetím ročníku je 6 dětí, ve čtvrtém ročníku je 12 dětí. Počet těchto 
specializovaných tříd se bude každý rok zvyšovat o jednu třídu.

Od 1.8.2005 byla převedena základní škola a školní družina v Děčíně – Vilsnici obci Malšovice.

Od 1.9.2005 byla na ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 otevřena třída s upraveným vzdělávacím programem 
pro žáky se zdravotním postižením - ve čtvrté třídě je 11 žáků.

V roce 2005 bylo na ZŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 otevřeno mateřské centrum "Bělásek".

Školní jídelny

Město Děčín zřizuje dvě samostatné školní jídelny, které navštěvují žáci škol zřízených městem Děčín, 
ale i žáci a studenti škol, jejichž zřizovatelem je Ústecký kraj. 
 

Statistické údaje školních jídelen za školní rok 2004/2005

Školní jídelna
Počet strávníků

Žáci, studenti zaměstnanci ostatní
Počet pracovníků

Jungmannova 313 112 356 8,3

Sládkova 961 115 434 17,1

Dům dětí a mládeže

Město Děčín je zřizovatelem Domu dětí  a mládeže Děčín IV, Teplická 38, příspěvková organizace 
s odloučeným pracovištěm v okrajové části  Děčína – Boleticích. Dům dětí  a mládeže nabízí široké 
spektrum aktivit od mateřského centra přes kroužky pro předškoláky, žáky základních a středních škol, 
ale také pro dospělé a seniory. Dům navštěvuje celkem přes 1500 dětí a dospělých. Zařízení v centru 
města  je  plně  využito  v odpoledních,  ale i dopoledních  hodinách.  DDM  Boletice  je  přizpůsoben 
především pro spontánní aktivity dětí.  
  

Výběr nejvýznamnějších aktivit:

- Poděkování vlády republiky Srí Lanka za benefiční akce Škola dětem Srí Lanky

- Získání dvou pohárů premiéra ČR za dosažené výsledky v práci SVČ DDM Cvrček Děčín

- Pořádání letních táborů pro děti

- Uspořádání Bambiriády

- Organizování celostátní soutěže Flétnový kompas

- Organizování celostátní přehlídky prací v oblasti film-foto-video CLONA

Výkon přenesené působnosti

V rámci  přenesené  působnosti  odbor  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Městského  úřadu  Děčín 
spravuje  46  příspěvkových  organizací  působících  v pověřeném  regionu.  Obecní  úřad  obce 
s rozšířenou  působností  plní  tyto  úkoly  vymezené  §  161  odst.7  a  9  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon):
- zpracovává návrhy rozpisů rozpočtů finančních prostředků státního rozpočtu poskytovaných pro 

předškolní zařízení, školy a školská zařízení a předává je krajskému úřadu,
- zpracovává a předkládá krajskému úřadu rozbor hospodaření za školy a školská zařízení ve své 

působnosti podle postupu stanoveného ministerstvem,

68



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- připravuje podklady pro zúčtování prostředků státního rozpočtu poskytovaných krajským úřadem a 
předává výsledky zúčtování krajskému úřadu,

- shromažďuje  a  zpracovává  data  z dokumentace a  evidencí  za  školy  a  školská zařízení  a  ve 
stanoveném termínu je předává krajskému úřadu a ministerstvu.

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy organizoval v roce 2005 porady pro školy a školská zařízení, 
které působí v pověřeném regionu. Porad se zúčastnili zástupci Pedagogicko-psychologické poradny, 
Pedagogického centra, Městského úřadu Děčín a Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Komise organizačně spadající pod odbor

komise pro výchovu a vzdělávání
Předseda komise: Mgr. Václav Lešanovský
Počet jednání: 8

Kultura a památková péče

Kulturně společenské akce ve městě

- odd. kultury a památkové péče spolupracuje při realizaci významných kulturních a společenských 
akcí jako jsou např. Městské slavnosti Děčín 
- zpracovává pro město výhledový program kulturních akcí
-  spolupracuje s neziskovými organizacemi,  které se zabývají  činností  v oblasti  kultury,  zabývá se 
finančním zabezpečením amatérské kultury – finanční dotace neziskovým organizací.  Celkem bylo 
uzavřeno 35 smluv o poskytnutí dotace v celkové částce 1.081.000,-Kč.

Přehled akcí v roce 2005, kde se odd. kultury a  památkové péče podílelo finančně či organizačně 
nebo prostřednictvím svých příspěvkových organizací :

leden Literární cena Vladimíra Vokolka Městská knihovna Děčín

únor Děčínská brána – celostátní přehlídka 
divadelních amatérských souborů Svaz českých divadelních ochotníků

květen
Městské slavnosti – soubor kulturních a 
sportovních akcí pro širokou veřejnost 

Město Děčín, Amici-Decini, IDZ, ZaKSD, 
SZaSZŠ Libverda, Bayer CZ, DDM na 
Teplické ul., jezdecký klub RGM Děčín

60. výročí konce 2. světové války
ekumenická bohoslužba
pietní akt
koncert pod širým nebem

Město Děčín, Základní umělecká škola 
Děčín

červen Růžová zahrada Děčín 2005 – mezinárodní 
setkání dětských pěveckých sborů OS Březiňáček

Komorní koncert
Hudební festival Ludwiga van Beethovena 
41. ročník

Severočeská filharmonieTeplice

červen - 
září

festival Břehy
Rozkvetly sekery Městské divadlo Děčín

červenec Slavnosti Labe – soutěže, hudební 
vystoupení, přehlídky Vltava - Labe - press a.s.

Festival uprostřed Evropy
- koncert

září Dny kulturního dědictví – kulturní program 
na zámku ZaKSD, IDZ

Den zvířat - soutěže na téma ohrožených 
živočišných druhů ZOO Děčín

Adrenalin Challenge
- sportovní a kulturní akce reklamní agentura - Bayer CZ

září - 
prosinec

Steglův plenér – setkání výtvarníků 
s partnerskými spolky v Pirně OS Skupina 96

69



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

říjen dixieland Workshop Oldtimers
koncert DDM Teplická ul.

Děčínský pěvecký sbor
- koncert na zámku OS Děč. pěvecký sbor

prosinec Adventní koncerty na zámku
vánoční trhy a zvyky ZaKSD, Amici-Decini, IDZ

Hudba lidem dobré vůle
- Evangelický kostel Městské divadlo Děčín

Tělovýchova

- v Děčíně pracuje 42 tělovýchovných jednot a sportovních klubů a 5 tělovýchovných jednot Sokol
- v   roce 2005 město Děčín na podporu sportovních klubů vynaložilo celkem částku 10 309 tis. Kč. 
Formou sportovních projektů žádalo o finanční dotaci celkem 40 sportovních subjektů, celkem byla 
mezi ně rozdělena částka 3 960 tis. Kč. Na sportovní akce, které vznikly během roku 2005 a další 
nepředvídatelné náklady sportu byla vynaložena částka 250 tis. Kč. Nejúspěšnější sportovci roku byli 
vyhodnoceni v prosinci 2005 a obdrželi finanční a věcné dary v hodnotě  90 tis. Kč
- poprvé v roce 2005 obdržely na svoji sportovní činnost /divácky a mediálně atraktivní sporty/ 4 velké 
sportovní kluby a to BK s.r.o., HC Děčín, FK Řezuz Děčín a TJ Doprava Děčín celkem částku 5 mil. Kč 
/BK s.r.o. – 3 mil. Kč, HC Děčín – 1 mil. Kč, FK Řezuz Děčín – 600 tis. Kč a TJ Doprava Děčín – 400 
tis. Kč/

Péče o kulturní památky

- Kostel Povýšení sv. Kříže - provedeno restaurování nástropní malby  „ Konstantin nesoucí kříž „ od 
J.  Kramolína,  běžná oprava střešní krytiny na spojovací  chodbě mezi Glorietem a kostelem  
a   bylo  zadáno  zpracování  projektové  dokumentace  na  rekonstrukci  osvětlení  a  rozvodů 
elektroinstalace.

- Růžová zahrada -  zhotovena kopie jedné z obou soch gladiátorů umístěných na objektu Glorietu.
- Kaple  sv.  Jana  Nepomuckého  -  byla  provedena  výměna  rozbitých  výplní  vitrážových  oken   

a zadána výroba ochranných sítí na tato okna.
- Ovčí můstek -  byla provedena oprava dlažby mostovky.
- Byla zahájena vestavba únikového schodiště pod dělovou zahrádkou, areál zámku Děčín.
- V rámci běžných oprav a údržby památkových objektů byla provedena revize elektroinstalace  

a hromosvodů na kapli sv. Jana Nepomuckého a v kostele Povýšení sv. Kříže, vyčištění žlabů, 
zajištěna požární ochrana a bezpečnost práce.

Činnost řízených příspěvkových organizací na úseku kultury

Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace
Rok 2005 můžeme nazvat rokem stabilizace a konkrétních výsledků nového vedení.

Počet předplatitelů v jednotlivých abonentních skupinách v sezónách :
sezona 2002/2003 sezona 2003/2004 sezona 2004/2005 sezona 2005/2006

D1 162 170 171 175

D2 246 257 258 259

D3 220 189 214 182

E 296 287 295 308

K 116 98 98 93

M - - 58 71

celkem 1040 1020 1036/resp. 1094/ 1017/resp. 1088

70



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

Celková průměrná návštěvnost všech akcí, které v roce 2005 pořádalo Městské divadlo Děčín

/velký sál, komorní sál, mimo/

2004 2005
předplatitelé 15696 17571

mimo předplatné 3146 2349
dopolední představení 8740 8756
odpolední představení 1891 3341

komorní sál 596 217
Letní podvečery s hudbou 321 1177

celkem 30390 33411

Zámek a kulturní středisko Děčín, příspěvková organizace

Kino Sněžník
rok 2003 rok 2004 rok 2005

počet představení v kině Sněžník 716 732 692

počet návštěvníků 60.107 53 873 38 563

průměrná návštěvnost na jedno představení 167,9 147,20 55,70

představení pro děti – pohádky 19 18 23

počet návštěvníků 2.074 1 923 2 380

průměrná návštěvnost na jedno představení 109,16 107 103

filmový klub – počet představení 38 44 41

počet návštěvníků 2.317 2 200 1 402

průměrná návštěvnost na jedno představení 60,97 50 34

kulturní pořady 4 2 2

počet návštěvníků 1141 275 342

průměrná návštěvnost na jedno představení 285,25 133 171

školní představení 17 21 16

počet návštěvníků 3.937 4 367 4 083

průměrná návštěvnost na jedno představení 231,59 175 255
 
 
Oddělení mimoškolní vzdělávání občanů  

počet kurzů 
2004

počet kurzů 
2005

počet 
posluchačů 2004

počet posluchačů 
2005

jazykové kurzy 51 52 395 406

počítače 6 2 36 11

účetnictví 1 3 12 25

71



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

hudební výchova 3 3 44 35

celkem 61 60 487 477

Děčínský zámek rok 2005
návštěvnost počet akcí

zámek 34 447

z toho : zámek 16 564

             Růžová zahrada 17 883

zámecké koncerty 851 8

zámecké trhy 19 320 2

celkem 54 618 10

V prvním pololetí roku 2005 se příspěvková organizace zaměřila na zřízení nového prohlídkového 
okruhu v opraveném západním křídle zámku. Ve spolupráci s Národním památkovým ústavem Praha 
byl zajištěn mobiliář a další výstavní předměty pro vznik nové zámecké expozice. Ve sledovaném 
období  se na zámku konala  řada kulturních a společenských akcí.  Uskutečnilo  se 7  výstav,  dále 
koncerty, historické trhy, advent, předávání maturitních vysvědčení a samozřejmě svatební obřady.

Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace
rok 2004 rok 2005

počet registrovaných čtenářů 6610 6218

počet návštěv 105831 95757

počet výpůjček /všech druhů dokumentů/ 434964 412836

počet  nově zakoupených knihových jednotek /knihy,  mapy,  CD 
aj./ 8244 8108

Počet realizovaných akcí pro veřejnost 153 226

Regionální funkce : v okrese Děčín je obsluhováno 46 knihoven. nakoupeno 6 540 nových knih, 
realizováno 881 výměnných souborů knih.

Nejdůležitější akce :
- 9. ročník celostátní literární soutěže "Literární cena Vladimíra Vokolka 2005"
- dětská soutěž o Indonésii
- ve spolupráci s Lotyšským velvyslanectvím proběhla dětská soutěž
- ve spolupráci s Izraelským velvyslanectvím a Židovskou obcí v Děčíně se uskutečnil "Den Izraele 
11.10.2005".
- účast na celostátních akcí -  Březen měsíc internetu, Týden knihoven, Noc s Andersenem

 

Přenesená působnost obce s rozšířenou působností

Státní památková péče : 

Státní památková péče : 
Výkon státní památkové péče ve smyslu zák. č. 20/87 Sb., o státní památkové péči, je zajišťován  na 
území kde se nachází 585 objektů zapsaných v Ústředním seznamu nemovitých kulturních památek 
ČR,  dvě  městské  památkové  zóny  a  tři  vesnické  památkové  zóny.  Od poloviny  roku  2005  nově 
vyhlášená VPZ Merboltice. Tím se počet objektů spadajících rovněž pod výkon státní památkové péče 
zvýšil na 843. 

72



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

rok 2004 2005
závazná stanoviska 144 144

vyjádření pro orgány státní správy 230 394

kulturní památky 550 585

další objekty spadající pod výkon státní památkové péče 582 843

 
Přestupky na úseku památkové péče :
 
V průběhu roku 2005, byla zjištěna dvě závažná porušení zák. č. 20/87 Sb., o státní památkové péči. 
Ve správním řízení byly uloženy pokuty v celkové výši 8 000,- Kč, plus náklady řízení.

rok 2004 2005
počet přestupků 7 2

73



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

15. MĚSTSKÁ POLICIE

Nejdůležitějšími součástmi Výroční zprávy o činnosti Městské policie Děčín jsou statistika, splnění  
a stanovených úkolů a cílů a stanovení úkolů a priorit na další období. 
Kompletní výroční zpráva o činnosti Městské policie je zveřejněna na:

internetových stránkách města Děčína:   www.mudecin.cz  
na stránkách Městské policie Děčín: http://mp.mudecin.cz/, kde je možno nahlédnout i do zprávy  
o výslednosti Městské policie Děčín za období 2005

74

http://www.mudecin.cz/


Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

16. INVESTICE A DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI UPLYNULÉHO ROKU

leden - únor

-Město pomohlo vozíčkářům a za více než 1 000 000 korun postavilo desítky nových nájezdů na 
chodnících, především na Teplické a Kamenické ulici. 

-Děti ze základní školy v Bezručově ulici  si  mohly začít hrát na nově opraveném dvoře. Přestavba 
starého a nevyhovujícího plácku stála téměř 1 000 000 korun

březen - duben

-Začala  oprava Nového mostu,  v té  době ještě  nikdo v Děčíně zřejmě netuší,  že  se další  rok už 
pokračovat nebude. Práce by  měly být obnoveny  v roce 2007. 

-Město zřídilo protikorupční linku. 

- Rychlost aut začal měřit první světelný radar. Městská policie ho umístila na Dělnickou  ulici. Ovšem 
přístroj nevydržel mrazy, a tak ho museli strážníci reklamovat. Za čas k němu přibyl i další na Teplické 
ulici. Oba stály město zhruba 350 000 korun. 

-  Po  půlroční  přestávce  začal  jezdit  přívoz  v Dolním  Žlebu.  Radnici  se  dlouho  nedařilo  najít 
převozníka. Pro tuto práci jsou totiž nutné speciální zkoušky. 

- Občané 70 let a starší  začali bez výjimky jezdit městskou hromadnou dopravou zdarma. Do té doby 
platilo, že zdarma může jezdit autobusy jen ten, kdo prokáže trvalé bydliště v Děčíně. 

- Skončily  průzkumné práce  na  obnově  termálního  vrtu  na  koupališti  pod  zámkem.  Odborníci  se 
dostali do hloubky 340 metrů, kde je teplota vody téměř 30 stupňů. 

květen - červen

- Děčíňané si během městských slavností mohli poprvé prohlédnout nově opravené prostory zámku 
v severozápadním  křídle  s dobovým  nábytkem.  Na  děčínský  zámek  se  například  po  více  než 
sedmdesáti letech navrátil soubor portrétní thunovské obrazárny.

městské slavnosti 2005 městské slavnosti 2005

- Město dalo na opravy silnic a chodníků a opěrných zdí téměř 28 000 000 korun. 

-  Vedení  radnice  začalo  poprvé  mluvit  o  obnovení  výtahu  na  Pastýřskou  stěnu.  Oslovil  je  totiž 
podnikatelský subjekt, který by o stavbu skleněného výtahu vně skály měl zájem. 

75



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

-Skončila stavba obytného domu v Tržní ulici. Nové nájemníky 53 bytů vybrala radnice pomocí losu, 
další 4 bezbariérové byty přidělila podle potřeb tělesně postiženým spoluobčanům.

- Skončila stavba víceúčelového hřiště v Březinách. Nový areál stál celkem přes 3 100 000 korun. 
Využívají ho děti z blízké základní školy a v odpoledních hodinách je přístupný každému. 

červenec - srpen

-Dopravní podnik města Děčína oslavil 55 let od svého založení.  

oslava 55 let od založení DPMD

- Odborníci začali sanovat nebezpečné skalní masivy nad Labským nábřežím a Teplickou ulicí. Město 
na akci dostalo od státu přes 34 600 000 a dalších 10% musí dát z vlastního rozpočtu. 

- Na Pastýřské stěně vznikl nový dřevěný altán. Řemeslníci ho postavili podle historických nákresů. 
Jeho stavba stála 120 000 korun, třetinu z toho zaplatili sponzoři. 

září - říjen

-Začala živá diskuse o budoucnosti povodní zdevastovaného koupaliště Pod zámkem. Radní chtějí 
v areálu  opět  koupaliště  a  zadali  vypracování  projektu.  V médiích  ovšem  začínají  sílit  hlasy  za 
vybudování nového parku. Vedení města proto vyzývá Děčíňany, aby svůj názor řekli  v anketě ve 
zpravodaji  a  na  internetových  stránkách  města.  Lidé  rozhodli,  že  koupaliště  chtějí.  Hlasování  na 
internetu ale napadli hackeři. 

- Děti ze základní školy Na stráni už nemusí do hudebny přes dvůr. Město tu nechalo za téměř 500 
000 postavit chodbu. Výrazná část finančních prostředků byla získána od Nadace Duhová energie. 

spojovací chodba

- Děčínští strážníci se začali školit v zásahu proti agresivním útočníkům. 

- Děčínský zpravodaj začal vycházet jako čtrnáctideník. 

76



Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

- Vandalové poničili sochu maršála Rybalka na pietním místě u hřbitova na Folknářích. Město nechalo 
bustu opravit, ale vzápětí ji přestěhovalo do depozitáře děčínského zámku. 

poničená socha maršála Rybalka

- Město spustilo nové internetové stránky. 

internetové stránky radnice www.mudecin.cz

- Po dvou letech skončila oprava budovy soudu na Masarykově náměstí. 

listopad - prosinec

- Děčínský zámek dostal do opravených reprezentativních prostor nový moderní nábytek za 2 000 000 
korun. 

- Město vystěhovalo první dlužníky z bytů. Soud nařídil exekuci u dvou případů. Další žaloby čekají na 
vyřešení. Lidé bydlící v městských bytech dluží na nájemném téměř 55 000 000 korun. 

- Obyvatelé bytů v domech Jana Davida Horskyho mají po roce vodu. V některých domech ji pustil 
sám majitel, jinde ji do vyřešení sporu dostávají náhradním způsobem prostřednictvím cisteren. 

 

77

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://img.radio.cz/pictures/ctk_a/rybalko_pavelx.jpg&imgrefurl=http://www.radio.cz/cz/clanek/70722&h=180&w=120&sz=32&tbnid=n6E7WJdgIVgRwM:&tbnh=96&tbnw=64&hl=cs&start=1&prev=/images%3Fq%3Dsocha%2Brybalka%26svnum%3D10%26hl%3Dcs%26lr%3D%26sa%3DG


Výroční zpráva města Děčín za rok 2005

17. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K     INFORMACÍM ZA ROK 2005  

Výroční zpráva města Děčín za rok 2005 o činnosti orgánů města v oblasti
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ustanovením § 18 zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů,  je uloženo orgánům územní samosprávy,  jakožto povinným subjektům, které mají  podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, zveřejnit do 1. března 
výroční  zprávu  za  předcházející  rok  o  své  činnosti  v  oblasti  poskytování  informací  podle  tohoto 
zákona.

V roce 2005 bylo podáno 22 písemných žádostí o poskytnutí informace.

V roce 2005 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí.

V roce 2005 nedošlo k žádnému soudnímu řízení ve věci neposkytnutí informace podle tohoto zákona.

V roce 2005 nedošlo k žádnému řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona.

Děčín 2. února 2006

                                                                                                               Ing. Vladislav R a š k a
                                                                                                                        starosta v.r.

Tuto výroční zprávu projednala rada města na své schůzi dne 21.2.2006 a svým usnesením č. 06 04 
30 01 ji vzala na vědomí.

78


	Majetková správa komunikací                                                                                Rok 2005 
	nařízení opatření v ochraně lesa proti kůrovcům

